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czu London obawia się Kremla?
Anil|a nic sprzeciwia sic Żądaniom Stalina. — Kłopotu eintgracti polshlci.

Z'irych marca. Wielką konsternacją 
w r ' I Polaków przebywających w Lzwaj- 
earji wywołały informacje, które nade Kły 
z Lonuynu, a z których wynika, P  rząd 
anielski w formie bardzo zręcznej pod 
względem dyplomatycznym uchylił si‘, od 
żądań oficja!nych kół emigracji polskiej 
w Londynie w sprawie zajęcia jasnego i de
finitywnego '.tanowisica wobec ostatnich 
enupcjacyj Moskwy.

W  związku z tem jedna z czołowych oso
bistości polskich wyraziła wątpliwość, czy 
rząd angielski w obecnej fazie wogóle po
ważnie jeszcze jest zainteresowany proble
mami, które dziś zajmują emigrację pol
ską. Szereg okoliczności przemawia raczej 
za tein, iż zapoczątkowana przez generała 
Sikorskiego, a przez bolszewików w nie
zwykle ostrym tonie kontynuowana dysku
sja w sprawie losu Pclakow, przebywają
cych w „sferze interesów" żądanej przez 
Moskwę, dla* miarodajnych czynników 
aljanckich stanowi sprawą nad wyraz nie
przyjemna, gdyż

zarówno w Londynie jak i w W a
szyngtonie ohawiają się, iż rząd so
wiecki mógłby się czuć dotkniętym 
refleksjami w suwanemi przez 
emigrację polską, skutkiem czego 
mogłyby powstać nowe nieporozu

mienia w łonie aljantów.
Fo tej lin ji rozumowania idą również 

■’ iennil.Ł angielskie, kmre bądź to jak  
.News Chronicie" podkreślają fakt, iż Unja 
Sowiecka „faktycznie ma prawo zajęcia 
znacznych obszarfw b. Rzeczypospolitej 
PolJkiej w tyypadku zwycięstwa czerwonej 
armji“ — lub, jak w jednera ze swych ostat
nich wydań stwierdza „Economist", Iż jrśt 
„najwyższy czas, by oficjajne koła emi
gracji polskiej wreszcie zaniechały swego 
•izowinizmu, a tem samem nie zagrażały 
sprawie aljantów".

Rezolucja, podpisana przez szereg Po la 
ków  żyjących zagranica, a domagająca sic 
ze strony miarodajnych czynników angiel
skich ęrięcej zrozumienia dla niebezpięczeń 
stwa, zagrażającego milionom Polaków  _ze 
strony bolszewików, w niczem nie zmięniła

tego stanu rzeczy oraz. co również ?dzie po 
lin ji ' tendencyj, , reprezentowanych dziś 
przez nrządowe czynfaiki w Londynie, nie 
pozostawiła po sobie żadnego echa publi
cystycznego,

Sytuacja przedstawicieli emigracji pol
skiej kształtuje się tem niepomyślniej, źe 
nie dysponują oni żadnemi poważniejs~omi 
środkami, którem mogliby anergiczire po
przeć swe stanowisko wobec miarodajnych 
polityków aljanckich; mogą się oni jedynie 
ograniczyć do tego, by apelować do dobrej 
woli A n g lji i Ameryki, od których pomocy 
finansowej zależy los prawie że wszystkich 
emigrantów polskich.

Okoliczność, iż dzisiaj brak tel do
brej wuli, >eżeii chodzi o popieranie 
tez p.lI kici: w stosunku do Unji so 
wieckiej oraz jej żądań nie be .od 
stawnie uzasadnia sie tem, iż alj uf 
ci w bardzo Kilkie. mierze zdani 
są na silny militarny udział Moskwy 

w tej wojnie.
Również dalsze widoki polemiki, prowa

dzonej przez gen. Sikorsk;ego przeciw fJnji 
Sowieckiej, ocenia się wybitnie niekorzyst
nie z uwagi na fakt, iż w niezadługiej przy
szłości nawet oządy iłantów nie będą w 
możności ani też rie będs zamierzały sprze
ciwiać się stanowisku Kremla.

Sztokholm, 6 marca. Oświadczenie mini- 
sd { marynarki Stanów Zjednoczonych 
Knoxa przed komisją budżetową senatu, 
Eż Ameryka zamierza zbudować taką fl ę, 
któraby jej umożliwił:: i oiwtrol: wszy: fckich 
mórz świata, wywołało w Anylji wielkie 
w* zżtnie.

W  Londynie zwraca i a uwagę — jak do
noszą korespondenci -sWedzey — że

ambicje Stanów Zjednoczonych do kie
rując j roli na uszarze, który 'oiyeh- 
czas b »ł wyłączn,D >astR8źon» dla bry
tyjskiej marynarki wojennej, jeszcze 
nigdy nie rositały tak wyraźnie sfor
mułowane, j«.k w po.ifyższem oświad

czeniu amerykańskiego ministra.
W  Stanach Zjednoczonych w ostatnich 

latach spierano się w iele na temat, czy na
leży budować „flotę jednego oceanu'1, czy 
też „flotę dwóch oceanów", tj. czy należy 
się ograniczyć do budowy takiej floty. kłó. 
raby kontrolowała jedynie Pacy] ik, czy też 
zbudować flotą 'dostatecznie silna dó opa
nowania również i Atlantyk n. K n rx  obecnie 
n ie  pozostawił żadnej wątpliwości co do te-

go, żc cały ten spór jest już dzisiaj nie
aktualny.

Ameryka pragnie kontrolować nie jeden 
lub dna, lecz wszystkie oceany.

W  ten sposób Stans Zjednoczone czynią 
dalszy krok naprzód poza ramy aaryrtetu 
flotowego pomiędzy A ng lją  i Sra nami Zjed- 
uo^zonemi, uzyskanego po pierwszej _ woj. 
nie światowej w wyniku konferencyj flo 
towych w Waszyngtonie i Londynie.

Ze strony nentralnH oświadczają, że 
wysuwa ąc taką preftjnsję, Ameryka 
usuwa bez żadnych sicupulów impe

rium brytyjskie na drugi plan.

Ponieważ dąży ona jednocześnie także do 
naczelnego stanowiska w świecie w dzie
dzinie lotnictwa i uzyskania kontroli nad 
wszystkie mi ważnemi powietrzuemi ’ irj-a- 
mi komunikacyjnymi i bazami lotniczymi, 
przeto imperium brytyjskie popada w co
raz większą należność i z konieczności mu- 
f i  się stać jedynie przyczynkiem lub pupi
lem Stanów Zjedmoczonycn.

Anglicy zatopili watykańdki 
statek.

Rzym, 6 marca. Statek frachtowy, nała
dowany środkami żywności di a Watykanu, 
któr " płynął z Południowej Amc.-fki do 
Europy i znajdował się pod flagą Watyko 
nu, zastał zatopiony przez angielskie mor
skie sity zbro|ne.

Stolica Apostolska złożyła przeciw temu 
Batopieniu urzędowy protest w Londynie;

Panika w schronie londyńskim.
178 zabitych, 60 rannych.

Genewa, 6 marca. Minister angielski dla 
spraw bezpieczeństwa wewnętrznego podał 
do wiadomości — nredłi,"] doniesienia agen 
cji Reutera — iż skutkiem nieszazęśliw igo 
wypad1' jaki miał miejsca we środę wie
czorem w jednym ze schronów londyńskich. 
178 osób zostało zab'tych, a 60 rannych.

W schronie tym znajdowało się 2.000. o- 
sób w chwili, kiedy pewna kobieta wraz z 
dzieckiem la  ręku potknęła się na schodach, 
prowadzących do schronu. W  panującym 
ścisku w ciągu zaledwie jednej minuty set
k i osób przewróciło się na schodach, przy- 
czcm osoby, znajdujące sie aa spodzie, u- 
cLasiły się. Wypadek miał miejsce, mimo, 
iż w całym okręgu nie spadła ani jedna 
bomba.

Głos amerykański o wojnie 
łodziami podwodnemu

Sztokholm, 6 marca. W  pewnrm artyku
le  omawiającym niebezpieczeństwo nie
mieckich łodzi podwodnych pisze „New 
York  Times": Jeżeli mamy zamiar prae- 
nieść działania wojenne na terytorium mo
carstw osi, to musimy transportować w oj
ska przez morze. Nie możemy na to zezwo 
lić , aby żołnierze stracili życie, zanim je- 
tacze dojadą do lin ji frontu.

I I News Chronicie* fi

M a  n iem K a ziołaD zatm K W
Kosztowna nauka na podstawie klęsk.

Sztnkholm, 6 marca. Na łamach londyń
skiego N*. ' Chronicie" A. J. Cummi-" i 
podaje hilansowe sprawaidanie na temat

■ ■ ■ . _ ___w,mm 1/ifkCtfi

amerykańskich, ponieważ z klęski tej mo
głyby one nauczyć się niezmiernie wiele. 
News Chronicie" wdraża opinję, że uczenie

rozwoju w?'k w 1 .misie i przyczyn klęski I sir ąa podstawia klęski i- t kosztowną me- 
Amarykanów. Dziennik oświadcza, it na- 
leży skończyć z mefoJą kr^mienia cpin;: 
publicznej „syropem uspokajającym". W y 
starczy wyjść na ulicę, aby przekonać się, 
do szary człowiek z tłumu w rzeczywistości 
myśli. Do urzędowych komunikatów głów
nej kwatery w północnej Afryce odnosi się 
on z nieufnością i zapytuje, dlaczego w 
głównej kwaterze Eisenhowera mówi się 
wciąż ó złej pogodzie, ulewnych deszczach 
i Wocie. Niemcem udało się zadać wojskom 
amerykańskim ciężką, jakkolwiek lokalnie 
ograniczoną klęskę i odebrać im ważno lo t
niska. Dlaczego wojska angielsko-ar lery- 
kańskie nie mogłyby tego uczynić co zdzia
łali Niemcy, któ.zy przecież znoszą te same 
niekorzystne wr-unki atmosferyczne? -  
Zkolei dziennik rozprawia się_ z dalszemi 
argumentami, usprawiedliwiającemi rze
czoznawców wojskowych, mianowicie, że 
wojska amerykańskie nie posiadają jeszcze 
doświadczenia. Należy przyznać, że tak jest 
isi o tnie. Trzeba żądać trzech rzpezy: 1) za
ostrzenia dyscypliny wojsko* ij, 2) wzmoc
nienia i przyspieszenia metod wyszkolenia,
3) bardzo zasadniczej poprawy zakresu wia
domości oficerów amerykańskich, przide- 
wszystkiem v dziedzinie technicznej. W  
tych punktach usprawiedliwienie klęski 
niedostateeznem wyszkoleniem każdego po
szczególnego amerykańskiego oficera i żoł
nierza jest więc usprawiedliwione. Zbyt da
leko jednak idzie twierdzenie pewnego ofice
ra amerykańskiego, że klęska w północnej 
Afryce jest „błogosławieństwem" dla wojsk

„Casablanca rozczarowała**...
Lizbona, 6 marca. Według nadeszłych tu* 

taj wiadomości, konferencja w Casablance 
nin wywarła zamierzonego wrażenia ani 
wśród angielskiej, ani też amerykańskiej 
opinjl publicznej.

Tr.k np. nowojorskie czasopismo' politycz
ne „New W eek" pisze pomiędzy imiemi, iż 
każdego obserwatora zdziwić musi brak 
za i u tere s oran  i a ze strony kongresu konfe
rencją w Casablance. W  następny dzień po' 
ogłoszeniu końcowego komunikatu o fak
cie tym ani słowem nie wspomniano w  
żadnej z Izb.

Londyński korespondent nowojorskiego 
czasopisma „Tim e" pisze: „Konferencja ba, 
to irt jtnie z „w ielkiej chmury mały deszcz . 
Anglicy spodzie w di się, iż wynikiem kon
ferencji w Casablance będzie najważniej
sza i najbardziej dramatyczna zapowiedź 
obecnej wojny K iedy jednakowrż musieli 
stwierdzić, iż nie utworzono żadnego nuk- 
tu czterech, oraz iż brak jakichkolwiek da
nych, któreby wskazywały na powołanie 
do życia wspoólnegi generalnego sztabu 
aljantów, a ponadto brak było jakiegokol
wiek programu, obejmującego wspólną 
akcję polityczna, konferencjo te zaszerego
wano do rzędu zwykłych spotkań, jakie 
m iały miejsce pomiędzy Churchillem i  
Rooseyeltem.

*o Ją nauki, a również trudno sobie wytłu-’ 
maezyć, dlaizego zasadnicze pojęcia dvscj£ 
pliny i taktyki wojskowej musi się nabywać 
dopiero na polu walki.

Zaginęła angieHka mmierka.
Sztokholm, G marca. Brytyjska admira

licja  komunikuje o zaginięciu minierki 
„Weishman".

t
WiHkic ponownie kanriyrfuje?
Lizbona, 6 marca. Wendell W illk ie  za

mierza — jak podaje brytyjska służba in
formacyjna — w roku 1944 ponownie^ wy
stąpić z ramienia partji r epublikański! j 
jako kandydat na stanowisko prezydenta 
Stanów Zjednoczonych.

Kanada ogranicza swój handel 
z połud riową Ameryką.

Buenos Aires, 6 marca. Coraz silniej 
wzrastający brak tonażu okrętowego zmu
sił obecnie rórmicż rząd Kanady 4o przy
łączania się do nowych zarządzeń Stanów 
Zjaunoczonwch w kierunku drastycznego 
ograniczenia rozmiarów wymiany handlo
wej z Południc - "  Ameryką.

Kanadyjski minister handlu zapowiedział 
os+atnic, źe w przyszłości eksport do P o 
łudniowej Am eryM  zostanie uzależniony 
od zezwoleń na przywóz. W  ten sposób za
mierzone jest zapooieżenie wszelkiemu 
zbędnemu wywozowi, a to w  tym celu, aby 
p®osta’:e jeszcze drobne ilości tonażu okrę
towego można było oddać wyłącznie tylko 
na celi transportowe dla towarów, posia
dających znaczenie wojenne.

Katastrofalny In k  H m  ś k h
w C zun gkin gu .

Tokio, 6 marca. Generał Wangozingsej 
jest trzeri.n zkolei genaratem ormji Czung- 
jcingu, który w ciągu ostatnich siedmiu 
tygodni rnprzcrtał uaiki i oddał się do 
dyspozycji rządu Chin N; "odowycL — Na 
czele swej armjl Wspomniany generał wal
czył ostatnio na północnym brzegu środko
wego biegu rzeki Yangtse.

V ’ otwartym liście, skierowanym do na
czelnego dowódcy piątej strefy wojennej 
airmji Oznimgkingn, podkreśla on. iż

przejścia na stronę armjl Chin Narodo
wych dokońał z powodu zupełnego 
braku 3kwipunku i uzbrojenia dla 

podległych mu wojsk.

Ja szcze kilka dni beińu przed L  m faktem 
podległe mu oddziały dysponowały 1? ka
rabinami, lekkim karabinem marz; nowym, 
oraz 3 pistoletami.

Wskutek katastrofalnego braku materja 
łu wojennego

Chiny Czungkingu nie są w stanie 
eiaw!ać Japończykoir. oporu,

a mowy niema o tem, tby m ogły zabez
pieczyć pokój państwu chińskiemu. Po w y
leczeniu się z -an stawi on się więc do 
dyspozycji chińskiego rządu narodowego, 
celem udziału w walce o ostateczny pokój 
ua ziemiach wschodnio-azjatyckich.

Obaj popie dni generałowie w podobny 
sposób usprawieddwili swoje pestepowapie. 
Niemniej fakt iż w okresie od 15 lutego 
do pUerynzych d r ' marca b. r. Japończycy 
wzięli do niewoli 18.500 jeńców prz> ty'ko 
650 jir  pal eg łych, wskazujr na zmniejsza
jącą sir siłę bajową wojsk Czungkingu.

*
Jak donotszą ze Sztokholmu, Izba W yższą 

par1 amen tu brytyjskiego na czwartkowej 
sesji omawiała sprawę sytuacji Cin czung- 
kińskich. W  imieniu rządi zakomunikował 
lord Oramborne, źt wprawdzie zwiększono 
transporty droga lotniczą, jednakże nie 
należy sie liczyć z radykalną poprawą sy
tuacji,'dopóki zdobycie Burmy lic poz' oli 
na korzystanie z szosy burmańskicj. Musi 
to być pierwszym celem strategji bry
tyjskiej.
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Generał sowiecki rekrutem 
w Stanach Zjednoczonych.

(k) Lizbona, 8 marca. Niejednokrotnie jut 
zdarzało 3 ię, że wykły żołnlrrz dzięki od
wadze, dzielności i inteligencji zdobywał 
szlify generalskie. Ongiś Napoleon zwykł 
być mawiać, że każdy re (rut nosi w swym 

• plecaku buławę marszałkowską. Aby Jed
nak jakiś genera< st_! sie znów rekrutem, 
o tern jeszcze świat nie słyszał.

Taki wypadek jednak zaistniał. Chodzi 
m ianowicie o Aleksandra Baranina. Był od 
generałem brygady czerwonej r.rmji i w 
1337 r. przebywał w  Atenach w charakterze 
wojskowego attache przy aowieckiem po
selstwie. Pewnego dnia otrzymał on nakaz 
z Moskwy natychmiastowego powrotu. — 
Prawdopodobnie „ojczulek" Stalin m iał w 
projekcie nową „czystkę", która podówczas 
została przeprowadzona wśród wyższych 
oficerów czerwonej armji. Baranin widocz
nie poczuł pismo nosem, bo zrzucił swój 
mundur i pewnej nocy zniknij. Gdzie pod
ówczas wyjechał, pozostawało ta jemmicą. 
Obecnie dopiero wyszło na jaw , że udał się 
on do Stanów Zjednoczonych. Obecnie zo 
stał on tam powołany do wojska, ponieważ 
według północno-amerykańskich praw i da
dze wojskowe, m ają prawo także obcokra
jowców  i ludzi bez przynależności państwo
wej wcielać d< wojska. W  ten sposób A le 
ksander Barmin zrobił groteskową „karje- 
.■ę", awansując z generała brygady na zwy

kłego żołnierza.

Siraty szwedzkiej marynarki 
handlowej,

Sr* tkholm, 6 m arca. Straty w l m w  
szwedzkiej mary mrk ‘.nndlow-j w obecnej 
woj ni, są, Jeżeli choozi o tónaz, Już o 50 
pr. c mt wyższe, aniżeli w IMhcH 1914/18.

Pode 'as gdy bowiem straty te  w czasie 
poprzedniej wojny światowej obejmowały 
280 statkoy handlowych o łącwnej pojem
ności 291.549 brt., to w ofceiftftj wojnie skut- 
kłem działań wolennych Szwecja straciła 
do końca 1942 roku 150 statków I, n lo. 
wych o łącznej pojemności 428.111 brt

Podpisanie fińsko-słowackiego 
układu handlowego.

, Helsinki. 6 marca. W e czwartek podpi
sano w  Helsinkach układ handlowy po 
miedzy Finłandją i Słowacją, posiadający 
Ważność do końca br.

Znów konflikt graniczny 
pomiędzy Peru i Ekwadorem.
Buenos Airea. <1 marca. Spór graniczny 

pomiędzy Peru i Ekwadorem ponownie roz
gorzał. ,

100 zelm erzy peruwiańskich zajęło m iej
scowość Cero Vtrda w prowincji ekwa
dorskiej Loja. M ały gammom ekwadorski 
w ycofa ł się bez jednego strzału.

Wydatki wojenne Kanady 
wzrastają.

Genewa. G marca. Do parlamentu „ana- 
dyjskiego wniesiona d"Wątkowy projekt o 
przyznanie kwoty 858 miijonów dolarów na 
koszta, związane z wojną, a « ■ we być 
włączono Jrszc^e do sumy S>jdżetu na rok 

ispodarczy 1942/43, kończący sir vr dniu 
31 marca br.

Są to kwoty, które znacznie przekraczają 
budżet, a  na które dotychczas niema pokry
cia. M inister skarbu zapowiedział ponow
nie podniesienie wydatków wojennych w 
m ku gospodarczym 1943/44, które to w y
datki wyniosą około 4 m il jardy dolarów, 
gdy równocześnie na ogólne wydatki skar
bu państwa preliminowano 4,5 m iljardów 
dolarów.

Jak donoszą z Ottaw/, kanadyjski mini
ster skarbu miał oswiauczyć, iż rząd jest 
zmuszony do zaciągnięcie w  bankach po
życzki, aby pokryć niedobór w roku gospo
da reżym 1942/43, wynoszący 2.272 miijonów 
dolarów.

Przygotowania wojenne Japonji 
na południowym Pacyfiku.

Berno, g marca. Specjalny sprawozdawca
agencji Reutera, przebywający w pewnej, 
wysuniętej bazie na poi tfdnIowo wschodni -  
Pacyfiku, podaje z Me;Lourne alarmujące 
wiadomości na temat przygnt *wań wojen
nych J iponczyków na południowo-wscho
dnim obszarze Pacyfiku.

Japonja w ciągu ostatnich awóch mie
sięcy . o rty firow ała  i wzmacniała gorącz
kowo łańcuch baz operacyjnych, ciągną
cych się od wyspy Tim or aż do Salomo
nów. Chodzi tu o limję długości 3.200 km.

• Japonja mobilizuje wszystkie sw oje roz- 
porzadzalne siły w ludziach, okrętach i sa
molotach, celem podjęi m ataku, mającego 
za zadanie wyrzucenie Anglików  i Am ery
kanów z południ owo-wsenodniego P acy fi
ku.

Pozycje japońskie w północno-wschodniej 
części f  twej Gwinei zostały rozbudowani 
na i.ielką skalę. Japonja posiada jeszcze 
dostateczną ilość okrętów wojennych i stat
ków handlowych, aby rzucić przeciwko 
Australii jeszcze poważniejsza flotę niż ta, 
która w  swoim czasie walczyła na morzu 
Koralowem.

Spray ozdawca kończy stwierdzeniem, że 
Japończycy posiadają jeszcze na południo
wo wschodnim Pacyfikn  bardzo znaczną 

flo tę nowietrzną. która przynajmniej, o ile 
chodzi p jakość — znacznie przewyższa flo 
tę powietrzną Anglo-Amerykanów.

Z d o b y to  liczna  m ie jscow ośc i  
n a  fro n c ie  i&ońca.

Pierwsze sukcesy łodzi podwodnych w miesiącu marcu. -  Na dno 
morza poszło 13 okrętów o pojemności 97.100 brt.

Berłin, 6 marca. Naczelna kpmenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 5 marca:

Znaczne siły nieprzyjacielskie, które wy- 
korzystając jeszcze nowłokę lodową prób - 
wały otoczyć pó.n -ną flankę przyczółka 
irsstowri o izekl Kubań, i ozmto w ostat
nich dniach i irzy współdziałaniu z lotnic- 
1 rvem zepchnii to w lościgu dalej w laguny. 
W  misze ręce wpadło kilkuset jeńców oraz 
pow a.. =• zdobycz w broni i sprzęcie. Nie
przyjaciel poniós! wysokie krwawe straty.

Na froncie Gońca zdobyto :  powrotem 
liczne miejscowości, w tern irinsto Lisy- 
czuńofc, Teren na zapleczu oczyszczono, a  
kilka rozproszonych grup niuprzyjaciel- 
: 1 ich z*m J t iwi do w  I ki i zniszczono. Oto. 
czcna .ia południe oi* 3ha*9 c a trzecia a -- 
mja eowiecka, stłoczona na naj węższyr. te
ranie, znajduje się obecnie w obuczu zn>- 
ttezwile, Także w  dniu wczorajszym zała
mały się próby wyłamania.

Kontynuując swe aft ki. na zachód od 
Kurfi.a i na północny-zachód Od Orła. nie
przyjaciel i oulósł znowu najcięższo siraty.

Na odcinku fr-ntuwym ssmi«ftzy Grzac- 
kiem a Jeziorem llmcń załamały się liczna 
lokalne wypady i ataki w ogniu czynnej 
obrony. Z obydwu stron miąiscowrści Sta- 
raja Rossja nieprzyjaciel po siir.em przy
gotowaniu ' rtyleryjskiem przystąp9! zma- 

iwanemi siłami i przy użyciu czołgów o- 
raz samolotów bojowych do ataku. Po 
zmiennych walka ch uńało się ojrzucić 
w nydkie ataki, również wśród najcięż
szych strat sowiecKich, Lotnictwu przy
padł szczególny udział w odniesieniu tegj

sukcesu obronnego.
Na froncie tunetańskim panował wczo

raj ożywi oi., Cziałainoić jny i^rji I od
działów ...i. o - rezych Wskutek ataków 
nurkowych i głębinowych farmacy; samo, 
lotów niemieckich niep zyjaciei poniósł 
dotkliwe straty. Jedna i  fo macyj samolo
tów bojowych zaatakowała podczas ubie
głej nret urządzenia portowe w  Philippc 
viiie. Ciężko trafiono trzy wielkie statki 
transportowe.

Dlugudy itansewe samoloty nojowe wznic. 
i iły na Atlantyku pożary na trzech wiel
kich statkach handlowych S H k i zatrzy
mały sie na morzu, silnie pochylone na bek.

TV dniu wczorajszym formacja bombow
emu Sianów Zjednoczonych wtargnęła po
nad Holandią i rejon Niemiec zachodnich. 
Ludi "ość ponicsła senaty wsk itek zrzuco
nych bomb. Wielka Ilość dzieci holender
skich znstała zal ita Myśliwcy zestrzelili 
z pośiód tej formacji 10 czteromotorowyrh 
samolotów.

Pojedyncze samoloty brytyjeFiii i.rzuciły 
ubiegłej nocy kombi na miejscowo! ii 
w Ł liemczecfo ; achndnich i przeprowadziły 
loty'nękające w rejonie wyl .zeża morza 
Bałtyckiego, Zestrzelono jeden samolot 
nieprzyjacielski,

Jak już podano do v ladomośc w dro
dze nar"*w>czaJnego komunikatu, nie
mieckie łodzie podwodne już w pierwszych 
drlach bieżr c*; |0 miesiąca uzyskały sukces. 
'JV toku ciężkich walk podarto na dno 
morza 13 statków, o łącznej pojemności 
97.190 ton. Dwa dalsze statki storpedowane.

Gospodarcza i finansowa niezależność 
brytyjskich dominjów przybiera na sile

Tokio, 6 marca. Poważną i stale zwięk
szającą się troską rządu brytyjskiegc są 
sprawy związana z rozwojem polityki go
spodarczo-finansowej poszczególnych do
minjów.

W prawdzie uznaje się, że ten bieg w y 
padków jest do pew iego stopnia konieczno
ść ią, jednakże uważa się go za i  iezwykle 
niebezpieezny.

Z uwagi na konieczności związane 
z wojną, na terenie dominjów roz

rasta się przemysł,

który w  okresie powojennym będzie w 
.-■tanie w wysokim stopniu ograniczyć mo
żliwości wywozowe Anglji, a stanie się to 
W chwili, kiedy A r g j a  w  r toner t znacznie 
większym, niż poprzednio, jest skazana na 
rozwój handlowych stosunków z zagrani
cą. Ponadto w dziadzinie finansowej daie 
się zauważyć stałe upośledzenie brytyj
skich kaoitałów w lominjach. I  tak np. 
TTnja południowo-afrykańska wydała nie
dawno ustawę, mocą której przewiduje się 
wvż»'ze opodatkowanie dywidend akcjo- 
narjuszy zamieszkałych zagranicą^ Podatek 
rań zwraca się przeciwko brytyjskim  akcjo-

ńnrjusizom zakładów górniczych i przemy
słowych przedsiębiorstw na terenie A fryk i 
południowej, ktoey dla nich startowi 
zmniejszenie dochodów, wynoszące w  sto 
sunku rocznym około 500.000 funtów.

7. powodu wy im lia t, jo  rod; a "u ustawy 
w Afryce poi--d-ifowej, koła t;ity są dlate
go szczególnie enurzone, roniewal istnieje 
przypuszczenie, źe podobne ustaw m )gą  
się ukazać również w Inirych dominjach, 
oraz że tego rodzaju pociągnięcia mogą 
w  sposób bardzo poważny aważyć na 
międzynarodowych stosunkach^ kapitało
wych. C ity ubiera swą złość z powodu 
wzrastającego wyzwalania się dominjów. 
w  pewnego rodzaju „patrjotyczny“ płasz
czyk, oświadczając, że odrębne opodatko
wanie brytyjskiego kapitału w -A fryce  po
łudniow ej sprzeciwia się „zasadom równo
ści o fiar wojennych".

Nowa ustawa pozwala rządów, ITnji po- 
łudniowo-afrykauskiej na podniesienie do
chodów o mmę dalszych pół milijona fun
tów, aczkolwiek A fryk a  południowe odda
je  conajwyżej */» ogólnych swych docho
dów na cele wojenne, gdy tymczasem W ie l
ka Brytan ja  w  roku 1942 ofiarowała conaj- 
rnniej 55% tych dochodów.

Włoski komunikat wcienny.
Rzym, G marca. W łoski komunikat wo

jenny z dnia 5 marca ma brzmienie nastę
pujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Tunisie ożywiona działalność arty- 
lerjr i oddziałów zwiadowczych. Samoloty 
nasze zaatakowały porty w Bougie i Phi- 
lipperiMc.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły k il
ka bomb na Neapol, Saierno, oraz San V i- 
takiano tNola) i wyw oiały lekkie szkody 
W  San, V italiano sześciu zabitych i bczni 
ranni.

Jeder samolot trafiony ,">-Z07 ziemną 
obronę przeciwlotniczą spadł koło Latia 
(Bśinevento).

W  ijołudniowej połaci Atlantyku jedna 
s  naszych łodzi podwodnycl. pod dowódz
twem kapitana marynarki Roberto R igo li 
zatopiła brazylijski transportowiec w oj
skowy p pojemności 7000 ton i północno
amerykański statek motorowy o pojem
ność:' 12!000 ton.

Skuteczny atak na p»rt 
PhHippeville.

Berlin, 6 liiarca. W  nocy na 5 marca cięż
kie niemieckie samrfoty bojowe zaatako
wały objekt) okrętowa w p-rcie Philippe- 
ville, który obacie aljanci są zmuszeni po
nownie wykorzystywać po ciężkiam uszko
dzeniu pozostałych partów algiersKich, 
służących dr drwozu posiłków.

Około godziny 19-tej zrzucono pierwszo 
bomby na statki, stojące w  porcie lub za
kotwiczone przed wjazdem do portu. Trzy 
par® *‘,i trans-łor.- we odniosły ciężkie 
uszkodzenia, trzy dalsze zostały poważnie 
poszkodowane wskutek uderz enia bomb 
w  ich. beznośredniem pobliżu. Liczne bom
by ugodriły ' róvrnież mola i przystanie 
okrętowe. Niemieckie samoloty bojowe, 
które powróciły w pełnej liczbie, zaobser
wowały wśród objektów portowych ogrom
ne zniszczenia.

Walki pościgowe w lagunach 
morza Azowskiego.

Berlin, 6 marca. W  czasie walk pościgo
wych, prowadzonych przeciwko boiszc.tri
kom, odrzuconym na północy przyczółka 
mostowego Kubania w iagrnnch murza A- 
zowskiego, niemiecki© wciska złamały w  
dniu 4 marca opór rozproszonych bolszewi
ckie!! iOrmacyj bojowych. W zię ły one pi ży
tem do niewoli 320 bolszewików oraz zdo
były u jclkie Ilości broni i sprzętu, którego 
bolszewicy już nie mog1! uratować w cza
sie swej ucieczki poprzez te^er bagnisty, 
zalany błotem i wodą.

Broń lotnicza wspomagam ataki niemiec
kich formaey.j wojskowych, bombardując 
sowieckie miejsca zboru na terenie bliskim 
frontu ora? rozproszyły rezerwy, zapomocą 
których bolszewicy mieli zamiar pozbierać 
i ochronić swoje pobite bataljony szturmo
we. *

H a n d lo w y  im teres 4* iv e ry k i
a ustawa dzieriawno-pożyczkowa

Lizbona, 6 marca. Sprawa p cedłużnnia 
ti v  "I i :i ustaw, dzierżaw no-poż: czkow i, 
które] termin urlyna z dniem 30 czeima 
br, a która rozpatrywana “st oUscnie przez 
, r « “  i kogres Sta,iAw Zjednoczonych A. P., 
wzburz}<ła umysły kół amerykańskich.

Nąleży to nrzedewszystl iem przypisać 
propozycji o zmianach tej ustawy, wnie
sionej przeż Tydónga, która to propozycja 
uważa za częściowe pokrycie zobowiązań 
Ang lji, wynikłych z tytułu ustawy pożycz- 
k iwo dzierżawnej przez oddanie przez An- 
g lję  Stanom Zjednoczony] i  na przeciąg 
99-fldU lat wydzierżawionych baz na zacho
dnim globie w posiadanie Ameryki Półno
cnej. Mniej więce j po tej samej lin ji, a w 
zasadzie nawet dalej idącem . jesł oświad
czenie senatora Conmally, przewodniczące
go senackiej komisji spraw zagranicznych. 
Został on mianowicie poinformov;any przez 
pełnomocnika dla spraw ustawy dzierżaw- 
no-pożycakowej Stettinusa, aby ten najbar
dziej szczegółowo rejestrował dostawy z 
ty tułn Tartości pożyczkowo-dzierźawnycih 
i aby tem samem moż-a było po wojnie 
zestawić jak najdokładniejszy obrachunek.

Na posiedzeniu komisji spraw zagranicz
nych, odmoszącem sie do ustawy dzierżawne- 
pożyczkowej, Stettinus sam udzielił pew
nych wyjaśnień, z których wynika, że od 
chwili zaistnienia umowy dzierżawno-po- 
życzkow. , t], od 11 marca 1941 do 31 stycz
nia 1943 Stany Zjednoczone A. P nddoty do 
dysnozYcji rwych sprzymierzeńców dosta
wy i utługi, oraedstawiające wartość 8.935 
miijonów dolarów. 2 sumy tej przypada 
kwota 7.175 milionów dolarów na dostawy 
towarowa. Ponadto Stettinus poinformo
wał, że Stany Zjednoczone już częściowo 
Iiczyłv swe żądsnia w okresie wojny, w ten 
sposób, ze wysłane do Australji, Nowej 
Zelandji i  A n g lji oraz innych krajów  w oj

ska zaopatrywane są tam bez ekwiwalen
tu, przyczem na utrzymanie żołnierzy Sta- 
i iw Zjednoczonych na wyspach b ry ty j
skich przeznacza się znikoma kwotę 25.000 
dolarów miesięcznie 

W  związku z tem na uwagę zasługuje 
fakjt, że w urzędowem umotywowaniu w 
sprawię przedłużę aia ważności istawy 
dzierżawro-ipożyczk.owej szczególnie uod- 

kreślono, że Stany Zjednoczone niądy rie 
przyjmą " i  swych dłużników z tytułu do- 
tavr u^ierżawno-pożyczkowych ekwiwai a- 

*u „w złocie lub towaiach", bowiem zapła
ta w złocie i towarach okazała się w prak
tyce jako niebezpieczne i szkodliwa dla 
wierzyciela. Po  wojnie światowej Am eryka 
poczyniła w tej dziedzinier ba: dzo ujemne 
doświadczenia. Tem sam mi rozmowy toczą 
sic dokoła odstąpienia baz, w miejsce za
płaty.

Dodatkowy układ handlowy 
między Japonią a francuskiemi 

Indochlnaml.
Tokio, G marca. Ministerstwo dla Wiel

kiej Azji Wschodniej komunikuje, że w 
Hancl został wc era] pedpisany dalszy d i- 
datkowy układ handlowy w ramach ukła
du gn.tppdarrzago między Japonją a trar.- 
cuskiemi Indochinami,

TTkład ten reguluje eksport do Japonji. 
W  dalszym ciągu dokonano ze strony fran
cuskiej całego szeregu zmian w dotych
czasowych zarządzeniach, które umożliwia
ją  jeszcze prędsze załatwianie spraw nan- 
dlowych między -Taponja a franouskiemi 
Indochinami oraz lepszą współprace na po
la  gospodarczem.

Trzy parowce o 25.000 brt. 
trafione bombami.

Berlin, G marca. A  ek niemieckich samo. 
lotów bojowych dalekodysfansowych prze
ciwko nieprzyjacielskim konwojom na wy- 
sokim Atlantyku na< tąpił w południe dnia 
4 marca. Pewien frachtowiec pojemności 
około 7,99(1 brt. został ugodzony siężką 
benbą niedaleko mostku. W ydzielając sil
ne dymy. parowiec mueuł natychmiast się 
zatrzym  ć i wywrócił się. Łodzie towarzy
szące próbowały nieść pomne ciężko uszko
dzonemu^ tonącemu siatkowi. Równocze
śnie pewien statek handlowy o pojemności 
około 8.009 ort. został celnie ugodzony tuż 
obok burty, co spowodowało tak ciężkie 
uszkodzenie, że natychmiast po ckspl jz ji 
bombv statek ten otiiczony został w ielką 
chmurą dym ówf Trzeci parowiec transpor
towy. również o pojemności 8.000 brt,, zo
stał przez bombę tak ciężko trafiony, że 
zbaczając z  lin ji kilu, zatrzymał snę. Wj 
około 30 minut później zaobserwowano, że 
statek tein leża! nieruchomo w poprzek 
lin ji kursu konwoju.

Straty brytyjskiej m irynarki 
wojennej.

Sztokholm. G marca. Na posiedzeniu Izby 
wyższej parla.-nenft: podano do wiadomo
ści listę strat brytyjskiej marynarki wo
jennej. Straty to przedstawiają się nastę< 
pująco:

5 statków linjowych, 7 lotniskowców, 25 
krążowników. 14 krążowników pomocni
czych, 94 kontrtorpedowce. 14 korwet, 14 ło
dzi podwodnych, 1 monitor, 8 nzalup, 22 po
ławiaczy min, 156 statków patrolowych, 
14 łodzi strażniczych. 1 minierka, 3 jachty, 
5 kanonierek, 3 kutry.

Z wielostronnych komentarzy angielskiej 
opinji publicznej zwraca szczególnie uwagę 
w Sztokholmie enuncjacja przedstawiciela 
Labour Party. Lord Strabolgi miał się bo 
wiem wyrazić, że powyższe zestawienie sta
nowi jedna z najstraszniej szych list.

Poważne szkody w zbiorach 
kukurydzy w Brazylji.

Buenos Aires, 6 marca. Trwajaca obecni*
posueba po o=' ••riej mroźnej zimie tak U' 
jemn/e odbiła sie n « zbiorach kukurydz^  
brazy lijsk ie j, iż rząd zakazać m usiał u ż y  
w ania  kukurydzy jako  paszy dla bydła.
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Kącik szachowy.
Nr. 10 (19).

(O r K.) Kraków, 6 marca 1643. 
Herb Wczele.

Mało znaną jest rze- 
ezą, że szachownica sta
nowi ozęść składową 
heraldyki. W  najbliż
szych kącikach szacho
wych postaramy się za
mieścić reprodukcje te
go rodzaju herbów, w 
dzisiejszym podajemy 
pierwszy z brzegu, a 
■mianowicie herb„W cze- 
le". Ze względu na brak 
miejsca w niedzielnym 
numerze, obszerny felje- 
ton o herbach z sza
chownicą zamieściliśmy 
we środę, tj. 3 bm., na 
co zwracamy uwagę 
wszystkim miłośnikom 
gry szachowej.

Plllsbury.
iW 1906 roku w  pełni 

lit zmarł 34-letni mistrz 
amerykański Piillsbury. 'Jak meteor świecił on 
krótko w świecie szachowym, bo zaledwie 10 lat. 
'Jako nieznany szerszemu ogółowi szachista wziął 
udział w  1895 roku w turnieju w Hastiegs i 
zdobył pierwsze miejsce. Następnie przyszły lata 
sukcesów Sposób jego gry posiadał w sobie wie
le cech amerykańskich. Pillsbury osiągnął na 
Szachownicy wiele —  rzec można — nadludzkich 
rekordów. W czasie kongresu szachowego w 
Hannowerze rozegrał 21 partyj równocześnie, 
nie patrząc na szachownicę. Jeżeli .zważymy, jak 
ciężko musi być dyktować równocześnie 3 lub 
21 listów, m >żna wyohrazić sobie, co to znaczy 
pokonać 21 przeciwników na szachownicy, nie 
widząc figur, a więc wszystkie zawikłanla na 
21 Szachownicach opanować w głowie. Tkwi w 
b m  coś nadlndzkiego Już wówczas odradzano 
mistrzowi dokonywać takich eksperymentów, któ
re rujnują zdrowie.

Pillsbury, jak wiadomo, zma-ł na chorohę u- 
mysłową, po niepowodzeniach w jednym1 z tnr- 
niejów. Błędem jednak byłoby przypuszczać, że 
gra w szachy stała się powodem choroby umy
słowej. Raczej należy przyjąć, że niepowodzenia 
*v turnieju miały swe podłoże w rozwijającej się 
chorobie. Pilbbnry miał poza sobą wspaniałą 
karjerę 10-ćdu lat, a wiele z jego partyj otrzy
mało miano nieśmiertelnych. Miał on za ży
d a  rywali i przeciwników, ale ani jednego 
wroga.

Partja Nr. 39.
Białe: Pillsbury Czarne: Laskir

Francuska.
X. rf>— . e7—e6

1 2. d2— d4 dj7—<J5 
S U — e3 8g8— f6 

4. e4— eB Sf6—d7 
f2— f4 o7— o5

6. d4Xc5 Sb8— 06
7. a2— a3 Sd7Xc5
8. b2— b4 So5— d7
9. G f l—<13 a7— a5

10. b4— *■5 So6— b8
11. S g l— i3 Sd7— co
12. G d — «8 Sb8—d7 
18. 0—0 g7— g6
14. ScS— e2 Gf8— e7 
W . H d l— d  Sd7— b6
16. 8 f8 -d 4  Go8— d7
17. H ei— (2 Sb6— a4
18. W a l— b l b7— b5
19. b5—-b6l Sc5Xd8
20. o2Xd3 Ge7Xp3
21. 14—f5lt g6Xf5!
22. Se2— f4 h5—b4 
28. W b l— a ! Ga3— e7 
24. W alX a4 !t Gdf7.'a4 
26. Sd4Xe6!U) f7Xe6

26. Sf4Xefl Ga4— d7
27. Se6Xd8 Wa8Xd8
28. Ge3— c5 Wd8—<j8
29. Gc5Xe7 Ke8Xe7
30. H f2— e3 WcS— c6
31. He3— g5+ K< 7—f7
32. W 77— d !  Wo6Xcl 
43. Hg5X<a Wh8—c8
34. H d —d  b l  b3
35. g2XhS WcS— g8+
36. K g l— f2 a5—
3'.-. H e l— 14 Wg8— g6
38. K f2~ f3 aA— a8
39. Hb4Xa3 Wg6Xb6
40. Ha3— c5 WLu— p6
41. Eufi— c/ Kt7— e7
42. Kf3— f4 b7— b6
43. bS— b4 W «6— c6
44. Hc7— b8 Qd7— e8
45. Kf4Xf5 Wc6— h6
46. Hb7— c7 +  K®7— 18
47. Ho7—d)8 b6— b5
48. e5— e6! Wb6— h7
49. Kf5— e5 b5— b4
50. Hd8—d6+ Poddały

1) Tę kombinacje miał Piltobrary w  projekcie, ofia
rowując jr 21-ym ciągu pionka. Za tę pantję o>aymaI 
P illfibu ry  ąpeojaJmą nagrodę na tninmieju norym bcr- 
■M m .

Partja Nr. 40.
Białe: Plllsbury. Czarnr; Showalter
grana w  pierwszym turnieju w  Biooklyn 

w lutym 1897 r.
Włoska.

1 Białe poprawną i elegancką ofiarą wieży przy
pieczętowały klęskę czarnych.

i H H ^  J U l  |m  m i
(M im

» .»W g 2 X g 5 ! f6Xg5 
88. Se4Xg5 g7— g6
84. Hh5Xg6+ He7— g7
85. Hg6— b6t Kg8— h8i)
86. W g l— g3 Wo7—ol

1) Na 85. Kg8— f8 decyduje 36. Ho6Xc8+, pocaem 
B r5— 06+  z korzyścią dla bi&iyoh.

37. K h l— g2 Web— c2+
38. Kg2— f3 W c l— f l +
39. Kr3—*4 W fl— hl
40. He6— e8+ Poddały

l id
O-

Z1
i r

Odpowiedzi Redakcji.
N ow «ie l wydawnicze! Ostatnio ukazała się cieką 

Wa książeczka szachowi, a  mianowicie „Romanlt- 
SchachbUchlcin" pióra Emila Furki, w wyda- 

K arl H. Bisoboff, Veraig, Wien— Berldm.

Kgdk filatelistyczny.

Co  to jest poddruk?
Kraków, 6 marca. Znaczna llotf nowych wydań, 

jakie opisywaliśmy w ubiegłych tygodniach, przerwa
ła nr pewien czas rozpoczęte rozważań In z tea^jifl- 
latelistykl. Po zapoznaniu się Czytelników z Istotą 
„nadruku1* i „przedni ku “* przejdziemy do zdeflnfo^ 
wania słowa „poddruk11.

N ie  eanacza ono dosJownde ty lko  jakiegoś p ierw ot
nego druku, na którym  dopiero później ma się 'w y 
konać w łaściw y rysunek znaczka. W  najw iększej na
tomiast liczb ie w ypadków  ów poddruk wykonuje się 
na gotowych znaczkach, aanim zaopatrzy się je  prze
w idzianym  przedrukiem.

Zrozumienie te j zaw iłe j nieco kw estii w yjaśn i po
szczególny przykład: Tak w ięo dawne smaczki ju go
słowiańskie miano przedrukować w  roku 1941 napi
sem „Serb ien “ . Chcąc zaś zgó ry  w ykluczyć wszyst
kie fałszerstwa na szkodę poczty i fila te lis tów , cało 
arkusze przeszły najpierw pod Inną prasę drukarską, 
która pokryła je delikatnym, skomplikowanym dese
niem. Dopiero później umieszczono na nich napis 
„Serblen41. Sfałszowanie tak iego poddruku jest oczy-; 
w iście o w iele trudniejsze, an iżeli podrobienie zw y
kłego kilkoliterow ego napisu. N ie  napotkaliśmy przy
najm niej dotychczas fa lsy fika tów  owych bardzo cen
nych już znaczków nowej Serb ji, ani też np. znacz
ków gdańskich nr. 26— 31, 41— 46, z podrobionym 
pod drukiem i  przedrukiem.

.Jeśli chodzi o znaczki Gdańska, to specjalizujący 
fila te liśc i m ają z niem i sporo zmartwień właśnie 
z innemi typowem i pod drukami. Na niemal wszyst
kich sztukach od nr. 73 aż do nr. 176, istn ieje bo
wiem ów poddruik, wykonany jeszcze przedtem, za
nim na an-kuszach po jaw iły  się nadzwyczaj barwne 
motywy herbowe. Łączące się w © iągły deseń rozety 
tworzą tam właściwe podłoże lub też szarawe tło 
głów nego rysunkn. W  niektórych wypadkach użyto 
przy tern zbyt dużo farby, tak, że wychodzi ono ca ł
kiem ciemno, czasem zaś jest praw ie niewidoczne. 
Zdarzyło edę pomadjfco, aż n ieraz zapomniano w ogóle 
uiżyó dla danej wartości ,,poddirukowanyah“  arkuszy 
papier i  tło ich pozostało całkiem  białe, a. wreszcie

po jaw iły  się w  obiegu, egzem plarze nr. 93 0 podJdrai- 
kiem, chociaż n ie  był on w cale pnaawudmLaoiy dla tej 
wartości. Aby wyczerpać wszystkie ewentualności, 
zwracamy uwagę, ie  mogą istnieć poddruk! podwój
ne, odwrócone, bądź też wykonane w niewłaściwych 
kolorach.

N ie  można wikońcu napomnieć o t. ziw. ntajonym 
poddruku1. N ie  widizd się go bowiem, jak  tylko do
p iero po. włożeniu znaczka do odpowiedniego roo- 
twoyu chemicznego. Tego rodzaju papierni użyto np. 
prtziy wydaniu znaczków memLeckich w rolku 1889, 
aby m6c natychm iast rozpoznać różnicę przy  poja
w ien iu  się fa lsy fika tów  na szkodę poczty. Owa ta 
jemnica państwowa w yk ry ła  się po Ikiilllku latach w 
całkiem  przypadkowy sposób, i  postaramy się przy 
sposobności opisać tę ciekawą historję.

Istn ieją  już nowe znaczki urzędowe Generalnego 
Gubernatorstwa, nie dopuszczone są one jednak je 
szcze dio obiegu d niema ich także chw ilow o w spnzo- 
daży p rzy  okienku filateilistyciznym. Nrfrazie poja
wiły się dwie wartości za 12 i 24 grosze w Identyc7- 
nym, jak dawniej, formacie i należy przypuszczać, 
że nowa emisja zastąpi eona jurniej wszystkie t. zw. 
małe u rzędówki.

*
Jeden z  nasiz.ych Czytelników  zapytuje, czy blok 

10 złotówek może być stemplowany. Na pytanie, czy 
dany blok może służyć jako form a op ła ty  poefflbowej, 
należy odpowiedzieć negatyw nie, gdyż nie spotyka 
się w praktyce stawki oplatnej za 80 źł. Może on 
być natomiast każdej ch w ili ostemplowany grzecz
nościowo, gdyż zaw iera  obiegowe znaczki, a kasow
nik powinien pokrywać choćby małą część każdej 
sztuki, zachodząc przew ażnie na margines. W yższą 
wartość, an iże li 10 zł. możnaby przyznać temu a r
kuszowi (gdyż nie jest to w łaściw ie blok) jedynie 
z kasownikiem okolicznościowym  dnia em isji

KRONIKA
Dziś: Feiliw ty 
Jutro: N. Zapustna

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18JO do 5.00

Kiedy kobieta może oobyć połóg 
w szpitalu?

Kraków, 6 marca. W  n iektórych okolicznościach 
nie można od położnicy żądać rozw iązania w domu. 
Do takich okoliczności należą: ciasne pomieszczenie, 
które nadm iernie hamuje swobodę ruchów osoby 
udziela jącej pomocy oraz zsaopatraenie położnicy, gdy 
w sąsiednich pomieszczeniach m ieszkają inni najem- 
c>, t. zn., gdy położnica jest pednajemcą; dalej, gdy 
położnicą m ieszka w schronieniu tymczaeowem i w do
mu są dzieci, których nie można umieścić na ten 
czas gdzieindzie j; gdy  brak jest dostatecznych urzą
dzeń sanitarnych, któreby zapewniały czystość, jaką 
należy przestrzegać przy rozwiązaniu i gdy  obsługa 
nie posiada dostatecznych pojęć o  hig-jenie.

Dzisiaj „najpiękniejsze metodje“ 
w Starym Teatrze.

Kraków, 6 marca. Jak l £ podaliśmy kil
kakrotnie, odbędzie się dzisiaj w Starym 
Teatrze wrieczór najpiękniejszych melodyj i 
walców świata w interpretacji Haliny Du- 
d’cz-Latoszewskfej, Stanisława Drabika i 
Karola Urbanowicza.

Początek przedstawienia o IŁ,30, w nie
dzielę natomiast w godzinach 11.00 oraz 
■B.3Ł ________

Wyszły z demu i nie powróciły 
więcej.

(fem) Kraków, 6 marca. W  dniu 16 stycz
nia br. wyszła z domu po zakupy do mia
sta 17-lf rla Barbara Janowska, zimfeszka- 
l.i z rodzicami przy ulicy Zielonej 11/7 [ do 
lej pory nie powróciła.

Rysopis zaginionej: szczupła, wysoka, 
ciemna szatynka, oczy ciemno-zielone, ubra
li i była w  granatową spódniczko, ciemny 
żakiecik, czarne buciki, na głow ie biała 
czapka. Janowska nie posiadała przy sobie 
żadnych dokumentów, które przez zapom
nienie zostawiła w domu. Uprasza sią o in

form acje w sprawie zaginionej kierować do 
najbliższego posterunku policji względnie 
do rodziców, zamieszkałych przy ulicy Zie
lonej 11/7.

28 lutego zaginała panienka lat 24. brunet
ka, nisika. oczy ciemne, ubrana w czarny 
kapelusz welurowy, płaszcz popielaty, Lołj 
nierz karakułowy czarny, +akie ”o samego 
koloru zarękawek, w kapcach lub pantofel
kach. Zaginiona cierpiała na zaburzenia 
psychiczne. K toby wied iał o je j pobycie, 
zechce łaskawie donieść za wynagrodzę 
niem. pod Kraków, Grochowska 5 m. 1.

Piotrków zwalcza gruźlicę.
W alkę z gruźlicą na terenie Piotrkowa 

prowadzi Poradnia p'rzociwgru£lic2a przy 
Miejskim Urzędzie Zdrowia. Korzystają z 
niej przeważnie ludzie rekrutujący sie ze 
sfer najuboższych, albowiem leczenie jest 
bezpłatne. Polega one na zakładaniu odm, 
zastrzykach podskórnych, v»lcr_’aniu rfoźyl- 
■ifn, naświetlaniu lampi kwarcową i za
biegach ambulatoryjnych.

W  ubiegłym roku Poradnia udzieliłu 1262 
P“ -ady, przyozem założono 143 odmy. N ie
zależnie od tego wielu chorych wysłano do 
szpitali i sanatorjów.

W IO S N A  BĘDZIE  C IE PŁA . W jedmeg j  w ei obofe
Tomaszowa Maz. mieszikańcy zaobserwowali przelot 
więkażiej iilości bocianów. W  zrwiąrziku z tem panuj-B 
przekonanie, że tegorocana w iosną będizde bardzo 
ciepła, iziaś laifco upalne.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ  
z dnia 6 marca: 24, 14, 20, G( 5. Następne ciągnien ie 
10 bm. w W arszaw ie.

W  K A W IA R N I „PANI** od-będaie edę w  sobotę po
południu o godiz. 16.30 koncert z ujdfiaąłem cenionego 
a rtysty  p. Ozeisława Kozaka, w  miiodizdele m ś o goda. 
12. w  południe w ystąpi parzetd pubUczmoćaią p. Józef 
Prządą, tegoż dmią popołudniu o godiz. 16-30 p. Ta
deusz, Kalinow ski.

CO Z D Z IA ŁA Ł  P. X . OP. W  POW. RADOM? De
legatu ry  Polskiego Kom itetu  Opiekuńczego na Ra
dom-,powiat posiiadały w ubiegłym  mieaiąou w srwej 
ewidencja około 20.000 podopiecznych, co w  porów
naniu z grudniem  w ykazuje spadek o 2000 osób. 
A k c ję  dożyw iania prowadziło w  stycfflaiu 16 Delega
tur w  21 punktac-h. Ogółem dożyw iano 1.584 oeoby, 
w  tem 405 bezpłatnie. P. K. Op utrzym yw ał na te
ren ie powiaitn sierocińce w Jastrzębiu, w  Ga/rbatce, 
w Trzeb ien iu  oraz Szydłowcu, gdzie znalazło opiekę 
150 d®iecd. W  ziwiązku z przydziałam i R. G. O. akcja  
dożyw ian ia  rozszerzona będzie praw ie do S.00( oeób. 
Do planowauych zam ierzeń P. K . Op. należy zorgan i
zowanie nowej ochronki w Delegaturze ?aikowice.

20 ZŁ. POWODEM SAMOBÓJSTW A. Mie<srakatnikA 
Tomaszowa M azowieck iego Janina K ró lik  usiłowała 
targnąć się na siwoje życie, podrzynając sobie gardło 
brzytwą. N iew iastę przew ieziono w groźnym  etanie 
do szpitala. Przyczyną rozpaczliwego kroku było 
zgubien ie 20 złotych.

W Y P A D E K  Z GRANATEM . 124etni Stanisław Ur
bański przyniósł do mieszkania m atki swej M a r jl 
Urbańskiej we w si Jeżów, gm. Mstyczów, w  pow. ję 
drzejowskim , znaleziony na łąkach granat zaczepny, 
któtry eksplodował w  ca asie rozkręcania go. Odłamki 
eksplodującego granatu ciężko zran iły  chłopca i  jego  
sio-slrę Leokadję, przyczem  matka i  je j druga córka 
H alina odniosły lżejsze obrażenia. W szystkich człon
ków rodziny w  stanie ciężk im  przew ieziono do szpi

t a la  pow iatowego w Jędrzejow ie.
UZBROJONA BA N D A , składająca się 7 kilku osob

ników, dokonała onegdaj w  nocy dwóch napadów na 
m ieszkania zamożniejszych gospodarzy na terenie 
gm iny Lelów , w pow. włoszezowskim, m ianowicie Pa
w ła FoItjT ia we wsi Staromieście, któremu zrabawar 
ła 39P zł. gotówką, 10 1. wódki, garderobę i pas po
c iągow y od m locarni —  ogólnej w artości około 15.000 
złotych, oraz Ignacego Sowińskiego w  sąsiedniej w si 
Ślązany.^ Tu  bandyci zrabowali 595 zł. gotówką, pe
wną ilość wódki, obrączkę srebrną, patefon z  płytar 
mi, garderobę i obuwie w artości ogólnej 3.200 zł. Za 
sprawcami po lic ja  zarządziła pościg.

K U PIŁ  SZK A T U ŁK Ę  I ZNALAZŁ ... ZŁOTO. Haoir 
dllanz sbanzyizną Jóaef B iernacki, eamiesizikały w  P&orar- 
kow ie, kupił od nieznani eg o osobnika artystyczn ie 
wykonaną, lecz podniszczoną szkatułkę. Po  powroca© 
do domu B iernacki, oglądając nabyty przedmiot* 
stw ierdził, iż szkatułka posiada podwójne dno. Po 
w yłam aniu  jednego z nich, iiarndilainz starzyzną zna
lazł na podśoiółce z w a ty  złote spinki, pierścień z 
dużym . brylantem  oraz ziłoty łańcoszek w ag i około 
20 gramów. Odkrycie to w yw oła ło  zrozum iałą sen
sację w  mieście.

ZW ŁO K I N IE ZN A N E J  KOBIETY. W  lesie obok 
Pio trkow a m iejscow i ro ln icy  znaleźli zw łok i kobie
ce, będące już w rozkładzie. O ględziny lekarskie 
w ykazały, że zw łok i pozostawały tu już od kilku, ty 
godni, ̂ fprzycaeim kobieta poniosła śmierć wisJkutek za- 
maranięicda. P o lic ja  prowadzi diochodzenie w . celu 
ustalenia tożsamości koibioty.

W SKOCZYŁ DC RZEKI. 7-letnd Stam sław Radkie
wicz, m ieszkaniec Tomaszowa Maz., został w ysłany 
przez swą matkę do sklepu, celem kupienia żywno*- 
ści ]>rzydziałowej. Chłopiec, przechodząc przez mosit 
nad P ilicą , wypuścił z  ręiki poertmonetkę, zaw iera ją 
cą banknot 50-zlotowy i karty  żywnościowe, która 
wpadła do rzeki. Dziecko, obaw iając się kary  ze 
strony rodziców, wskoczyło z mostu do rzeki i  n »  
oczach przechodniów utonęło. W szelka pomoc oka
zała się bezcelowa i po 15-minutowych poszukiwa
niach w ydobyto zwłoki. Matka, na wiadomość o tra 
gicznej śm ierci dziecka, z rozpaczy dostała pomie
szania zmysłów.

U 2Y W A Ł  TRUTKI N A  SZCZURY. Mieszkanieo 
Now ego Miasta. Roman Zalewski, targną ł się na 
sw oje żyoie, zażyw ając w iększą ilość trutki na szczu
ry , iktórą otrzym ał w  związku z  odsiziczuirzamiem, piro- 
wadzonem na terenie' miasta. W  stanie groźnym  
pnzewieizdomio destperata do lecznicy. Przyczyną  rozpa^ 
©zliwego kroku była zawiediz.iona miłość.

W kilku wierszach.
Koncern filmowy „UFA“  obchodzie bęćteie w 

tych dniach 25-letni jubileusz istnienia.
*

Ministerstwo woj.iy w Waszyngtonie informu
je, że w chwili obecnej przeszło 450.000 murzynów 
pełni służbę we wszystkich rodzajach broni sił 
zbrojnych Stanów Zjednoczonych A. P. Przeszło 
6O.O0O muizynów pełni służbę poza kontynentem 
amerykan tLim

*
Przed kiikn dniami Roosevelt podpisał ustawę 

v sprawę przekazania sumy 210 miljonów 
dolarów ua koszts budowy pływających doków 
juchych.

W  Sztokholmie rozpoczęły się pertraktacje w  
sprawie wymiany towarowej słowacko-szwedzkiej. 

*
Fińskie biuro informacyjne donosi, że przejęcie 

^urzędowania nowego rządu fińskiego nastąpiło w  
yiątek w południe w obecności dotychczasowego 
rządu. Prezydent państwa fnti. dotychczasowy 
premjer Eangel oraz nowy premjer Linkomien 
wygłosili krótkie przemówienia. W sobotę zbiera 
się rząd n® pierwsze swoje posiedzenie, na któ- 
rem premjer Liinkomien przedłoży program 
rządn.

*
Nowy rząd fiński utworzony aostał przez prof, 

Linkomiesa. Gabinet składa się z 13 ministrów.
Czasopismo brytyjskie „Speciator1 pisze „Pow 

między bolszewizmem a brytyjskim kapita* 
lizmem,‘ o ileby nawet na początku wojny istniały; 
jeszcze jakieś różnice, dziś już niema żadnych 
przeciwieństw".

*
Wedłng doniesienia japońskiego z Jawy, przy-1 

wrócenie portu w Surabaja do stanu używalności, 
dzięki gorliwej współpracy ludności tubylczej, 
poczyniło szczególnie szybkie postępy.

*

Wydatki Turcji na rok finansowy 1943/44, pow 
zostające w związku z wojną, według tnreckiego 
budżetu państwowego na nadchodzący rok budw 
żetowy, wynoszą znaczni* więcej, jak 300 miljow 
nów tuntow tnreckich.

Koncert
orkiestry Filharmonii Ge.i. (citUrnotorm a  
Władysław Wochniak — 'olista-skrzypek.

Kraków, 6 marca. 
Przy szczółnie zapeł
nianej sali tea ..j 
świetlnego „Uranii" 
odbył się we e; war- 
tek dnia 4 i»m. kon
cert orkiestry Fil
harmonii G-n. Guber
natorstwa

osram koncertu, 
jakkolw iek obfity, 
różnił się w pewnym 
st»pn;u pod M^slędem 
„cieżajU satuakowe- 
g o “  od koncertów po
przednich, w których 
publiczność zaipozna 
ła  sie z wielkiem i dzi e- 

łajni muzycanemi.
Koncert rozpoczął sie Uwe-turs do ope

ry „W ilhelm  T e ll" G. Rossiniesro, twórcy 
wielkich dzieł muzycznych, a prsedewr.zyst 
kiem mistrza nieporównanej piękności me
lodyj i oper, któremi zasłynął nietylko we 
Włoszech, ale w ca tej Europie.

Kompozycje jego już prawie z la t chło

pięcych Wprawiały muzyków w podziw. 
Im ię jego było tak sławą opromienione, że 
gdy przyjechał jako młodzieniec już sław
ny du Wiednia gdzie wystawiai.o jedną z 
jego oper, „chłodni" Niemcy tak sie ńim 
entuzjazmowali, że zdawało eie, iż zapom
nieli na chwile o Beethoveinie i Mozarcie.

Nic też dziwnego, że Uwerturę do „W i1 
helma Telia " przyjęto frenetyeznemi okla
skami. które były w dużej mierze przezna
czone tak dla dyrygenta, ja l i znakomitej 
orkiestry. Tak dyrygent, jak i orkiestra 
stanęli na wysokości zadania, reprodnki- 
jąc Uwerturę w całej je j przepysznej archi
tekturze i świetności.

Clou jednak koncertu był występ solowy 
znanego i wysoce cenionego skrzypka W ła
dysława Wochniaka. Znakomity ten arty
sta dał już szereg koncertów zagranica — 
cieszących sie niesłychanym pogodzeniem, 
szczególnie na Łotwie, w Rydze, Franjtfur- 
cie, BerU iie  i innych środowiskach muzy
cznych. W  Krakow ie słyszymy go nie po 
raz pierwszy i podnosiliśmy wyseaie wa
lo ry  gry jego.

Tym razem odegrał artysta z towarzy
szeniem orkiestry „M elodje cygańskie" op. 
20, , Romans Andaluzyjski" P. de Sarasa- 
te‘go i „Taniec węgierski" nr. 1 J. Brahmsa.

U twory te wym agają od artysty przede-

wszystkiem pierwszorzędnej techniki, w  
której p. WochniaK celuje. Tc też tak tańce 
węgierskie, jak i melodje cygańskie pory
wały słuchaczy iwym rytmem charaktery
stycznym i wielką szlachetnością uczucia.

Artysta  zniewolony dlngiemi oklaskami 
odegrał poza programem Riess‘a „Perpe- 
tPiLm M obile" z prawdziwą m; estrją.

Na dalszą cześć koncertu złożyły 3ie utwo
ry H. Be-lioz‘a „Marsz węgierski" ż „Potę
pienia Fausta" — J. Lannera „Tańce dwor
skie". walc, op. 161 — Jana Straussa Uwer
tura do op. „Zemsta Nietoperza"; Annen, 
Polka op. 117, „Marsz egioski" op. 235: „Tik- 
tak", Polka r.a tematy z on „Zemsta Nie- 
top ,rza“ i „Tritseh-Tratsch" Po lka  op. 214 
i Józefa Straussa „Niebiańskie dźwięki" — 
walc op. 335.

U twory te przeważnie należące do lżejszej 
muzyki orkiestra odtworzyła wzorowo, w  
ezem niemała zasługa p. R. Arba, który kon
cert doskonale przygotował.

Wobec niemilknących oklasków orkiestra 
odegrała popularną i wdzięczną „Polkę Piz- 
zicato" Straussa.

B. Wójcik.ort tez
*

Koncert odsg rany dnia I L  m. będzie po* 
wtórzony w niedzielę 21 bm. o gada
10.36.
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Komedia w Starym Teatrze
<łndja 2r0 i 21, I I I .  1943 r.

K&Dieta-Kino-DaRCino
kom. w  3 aikt. Eiie Irayifikd^ao.

Udział Morą: 
K u iim sk i -  - StrMyńska. 
ZLlucki —  W lectiw im w .  
Rubczak — Polatowska.

PnaedsTrraedajż b iletów  cid 1T. 
l i i .  1C13 ort soda. l f t _ i  i  3— 5 

Starego Teatru.

P IECZĄTKI
G U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  
J. Widliński, Kraków, Grodzka 28.

9 Z N 8 I R H I
szans, cienkie. na "wyrób torebek 

poleca sklep 
K RAKÓW , ul, św. Tomasza 11.

8 C O T S C  H - T  E R  R !  E R
cteartny. w ab i sie „Purcel"*, ma^ka 
podatk. B erlin , zb ieg ł 4. I I I .  1943 
po południu na  Plantach (U n iw er
sytet— T e a tr ). —  Za  odpręwadżem I© 
■wysoka nagroda. Krakan. Univer- 

sStatsstrasss 13/5, tel. 233-17.

PFOl. DP. JsIZEF LATKOW SKI
ordynu je:

K R AK Ó W , nl. Pańska 5, I p.

V7 5 zek izied ący
Elebolkij autko i  kołderką 

sprzed m.
Kraków. Krzywa 13/11, II p. ganek.

W  E I N I A R K A
do wyrołra w ełny drzewnej 

2— 4 krotna, uiywama i 
Bf < » C r tJU  

6 lub więcej atm.. 10— 15 m! 
pmy'. pal. 

kupują lub- dzierżawie. 
O ferty : Zakłady CL, mi* ^ne
Dehloa. lub B iuro Kraków, 

Pańska 4/4. 2130

| Mająieczek
lo t— ffiO mótrg^ w ydzierżaw ię 
■w oałeśoi lub w części. Pośred

n ictw o mil© w idziane. 
O ferty  pisemne pod ,,100“  do 
Blnra Ogłoszeń K R A J N A ,  
Kraków, Adolf Hitler-Platz 48.

PieięgiiiarH a-uuiiciiO iuajiG Ziin i

do 2%-leitniego diziedkia 
potrzobrta ad zarai. 

KRAKÓW . Groble 12, m. •

C Z E S łA i! & B F 9 K Z
Przedstawicielstwa Firm  

Krajowych i Zagranicznych, 
Kratóau. Markusstrasse Nr. 20.

Telefon  215-34/3i5.

Dostarczam. kr óitkioterm ino wo
m iedzy innemu: kosze w ierzbo
w e zielone i  okorowane w  róż
nych w ielkościach i  w każdej 

jil-ości. 2652k

Kupno nieruchomości
Domek na prow incji, z w iększym  
ogrodem  kupią. —  „Inform ator*". 
K raków  P ijarska  19. 2405k
Kupię J^ażdą realność, gospodar
stwo majątek. Skowroński. K ra 
ków. A do lf H it le r-P la tz  39. 1551
Domy, w ille , parcele, gospodar
stwa. Kupno —  Sprzedaż, Biuro 
„W łasn a  Strzecha**. K raków , 
A d o lf H itle r-P la tz  10. tel. 104-31. 
Rożnów fc/Nowego Sącza. Parcele 
budowlaną, w ładnem położeniu, 
kupie. Zgłoszenia: „In fo rm ator*', 
K raków . P ilarska  19. 2398R
Młyn. tartak natychm iast kupię. 
„In form ator"*. K raków , P ija rsk a  19 
Wille, dom z ogrodem  w Zakopa
nem. Rab-c-et lub w innej ruch liw ej 
m iejscowości, w  cenie 70 tys. ku
pie zaraiz bez pośredników. Poważ
ne zgłoszenia Liistownó: P ilarsk i,
N ow y-Targ . Postorestamte. 2619k 
Parcelę budowlana, oraz domok ku
pie. Zapłacę natychm iast gotówką. 
^Kraków. W ie lopole 10, Bolesław 
W yrw i©z. 1886

Sprzedaż nieruchomości
Dom dochodowy w  okolicy u licy 
O grodow ej, długu B. G-. K . 1400000 
zł., asekuracja przymusowa przed
wojenna 2300000 ał. Płaco w il
le ,tia Żoliborzu dom dochodowy, 
oraz B ielany —  wilLa 5 pokoi i  
w ie lo  innych podm iejskich plaćów, 
mieszkań spółdziełozyehh w ill 1- 
2- 3- 4pokojowych poleca B iuro 
P. Ku lczyński, PI. Waflsona 4, m. 17 
tel. 12-80-46. 2676k
Parcele budowlane przemysłowe, 
kam ienice . kom fortowe, domy i 
w ille  sprawdzone w  Urzędzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zbu-' 
dane na m iejscu, sprzedaje B iu
ro Parcelacyjne. K raków , ul. Sien
na 5/7, I. p. (dom Ks. P io tra  
Skarg i), t&l. 113*64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Parcela w Mydlnik-ach. 5 minut od 
stacji. 800 sążni. 40 m. frontu  ta
nio sprzeda: K raków , K o łłą ta ja  3. 
m. 4. 1774
Parcelę na W ybick iego , 17 m. fron 
tu. 130 sążni, sprzeda okazyjn ie: 
K raków . K o łłą ta ja  3, m. 4. 1775
Parcelę w Łagiewn ikach 180 sążni 
17 m. frontu  sprzeda tanio: K ra 
ków. K o łłą ta ja  3, m. 4. 1776
Domek 3 ubikacje i 150 sążni og ro 
du na Prądniku, ul. Dobrego P a 
sterza. okazyjn ie sprzeda: K ra 
ków K o łłą ta ja  3. rn. 4. 1777
Parcelę w Bronowicach Małych, 
ma Zarzeczu. 150 sążni. 16 m fron . 
tu okazy jn ie  SDrzfcda: Kraków
K o łłą ta ja  3, m. 4. 1778

Cz;;aś domu w śród mieścin, 8 ubl- 
kaeyj. komfooft., okazy jn ie sprt&e. 
da: Kraków . K o łłą ta ja  3, m. 4. 
Dem w Łagiew n ikach , 7 ubikacyj. 
100 sążni ogrodu, blisko tram waju 
otkaEyjhie sp ireda; Kraków . K o łłą 
ta ja  3. m. 4. 1780
Parcelę 180 sążni, 20 m. frontu, na 
Stairej Olszy. 7 min, od tram waju, 
okatzyjnie sprzeda: Kraków . K o ł
łą ta ja  3. m. 4. 1781
Parcela w  Dębnikach, na uli. Ja
cka. 30 m. frontu , 700 sążni, oka
zy jn ie  sprzeda: K raków . K o łłą ta 
ja  3. m. 4. 1782
Parcela na W o li Tustawskiej. 700 
sążni, 40 rą. frontu, okazyjn ie 
sprzeda K raków . K o łłą ta ja  3/4. 
Parcele 250 sążni. uzbrojoną, 
piękną. śródmieście Krakow a, 
sprzeda „Krakus"4, Kw ików, ul. 
Zwierzyniiecfloa 11/4, tóL 117-68. 
Kamienice, ziem ie rolne, szereg 
patroel, okazy jn ie  poleca „L o  ka- 
ba"'. Kraków . Łobzowska 4. 1906
W  Aleksandrowie pod W arszawą, 
na lin ji W arszaw  a-Otwock stacji 
ko lejow ej Faleń i ca F irm a Józef 
Adam Trubaczęk sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budo
w lane zalesione po rew elacyjnej 
osnie —  zł. 4 za mł . A k ty  nota
ria ln e natychm iast p rty  jednocze
sne® w ydzielan iu  do oddzielnej 
książki. W arszawa. A l. U jazdow 
skie 41 tu. 5, tej. 8 65.16 ) 8.08 99. 
Pb 12.000 zł. sprzedajem y piękne, 
zalesiome parcele u gran ic W arsza
wy. dojazd tram wajem , dawniej 
autobusem ma miejsce. P lan y : par. 
oe lacyjny 1 zabudowy Osiedla za- 
twiierdrome w  latach 1932/3. W ła 
sność ary jska  Kdńda ' nabywam a 
działka automatycznie w ydzielana 
do oddzielnej książki hipotecEnej. 
Przy jazd  do W arszaw y dlla podpi
sanie afciłu notarjallnogo niekonie
czny. Szybka decyzja  — korzyst- 
tuitejsaa działka I „Tereny*" Konce
sjonowani© B iuro dla Handlu N ie
ruchomościami H. Gołębiowa ki, 
W arszawa. Marszałkowska 60-14 
telefon 729-56. 2342k
Józefów!! na l in ji W arszaw a— Ot
wock dzia łk i położone tuż przy 
stacji ko lejk i wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze
da je  w yłączn ie F-ma J. A. Truba- 
czek. W arszawa. A l. U jazdowskie 
41—5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16. 
Kraków. Kam ienice nową, dwupię
trową. 40 ubiikncyj. sprzeda: „ In 
formator**. K raków , Pijanslka 19. 
Place, domy. obje&ty fabryczne i  
rolne w  W arszaw ie i okolicy. K il-  
kaśet aiktualnych obje'kto w. spraw
dzonych regu lacyjn ie. tcohnuŁezinie 
i prawnie. Unikniesz stra ty  czasu, 
ry zyka  n abyc i*  ob iektu  w ad liw e
go, kupując przez fachową, dyskre
tna obsługę B iura  B/H. ..Cd'* Łnż. 
L . Tomaszewskiego. W arszawa, ul. 
Smolna 14. tel. 364-02. Na zapy
tania, listow ne o fe r ty  i  porady w y
boru ldkiaty. 258lik
Sprzedam parcele przy  głównej 
u licy, nadającą się na parcelację 
(obszar jednom orgow y). ..In form a
tor**. Kraików, P ija rsk a  19. 2589k
Majątek leśny 350-hcktarowy (sta. 
no drzew z prawem  w ycięc ia ) sprze
dam. Im form acyj udziela Biuro 
..In form ator1*, K raków , P ija rska  19 
W ola Justowska. Parce le w illow ą  
w pięknemu połtoćemlM spra&dam. 
..Informator"*, K raków , Pijatrśba 19 
Pensjonat 2-piŁętr., 40 ubidracyj,
kom fort, mdejećowośó feltimaityozna. 
sprzeda. B/H. „B i>ka-cs“ , Kraków . 
Starow iślna 27, telefon 128-41. 
Parcelę uzbrojoną! 170 są i., blisko 
tram waju, okazyjn ie sprzeda B/H. 
,,Er-ka~es'*, K raków , Starow iślna 
27. teilefom ^128-41. 2594k
Dom 4-ubafkaicjowy, murowany, 
z ogrodem  350 sąż.. przy autostra
dzie. 15 min. tram waj, sprzeda 
B/H. „Er-fca-es"* K raków . Staro
wiślna 27. te lefon  128-41. 2595/k
Parcelę budowlaną, niedaleko tram 
waju, kamienicę w śródmieściu 
półdainn© sprzedam. Do w ydzierża
w ien ia  ogród owocowy 2-m orgowy. 
K ia k ów , W ie lopole 10, Bolesław 
Wyrwie®. 1918
Domek jednorodzinny, ogród, elek
tryka. okazy jn ie sprzeda „Dukata"*. 
Kraików. Łobzowska 4. 1915
Parcele w illow e: m orgową, pół-
m orgową 400- ; 200-sążniową sprze
da ..Lo-kaita'*, Kraików, Łobzowska 4 
Pola om ego  8 m orgów  w jednym 
kawałku nadając© się n-a zrałoże- 
nii© sadu ogrodn ictwa, 5 km. od 
tram waju  przy szosie Kraików— 
Myślenice, tanio spr&edam. Zgło
szenia: Kraików, F loriańską 18.
I I  piętro, oficyna, 1975
Parcela budowl. 240 sążni, piękne 
płożenie. W ola Duohocka, Konc. 
Biuro Zleceń, Kraików, Basztowa 
10/1, tel. 159-35. 2059
Parcela budowl.. wydaielona. 400 
m.2 oitoolioa Parku Krak.. Okazja. 
Konc. B iuro Zleceń K raków , Ba
sztowa 10/1, tel. 159-36, 2071
Kamieniecka piętrową, m urowa
ną. 5 ubiik. Prądnik Gzerw., sprzc. 
da Konc. B iuro Zleceń, Kraków , 
Basztowa 10/1. tel.. 159-35. 2072
W illa  5-cdo pokojowa, 1800 m2 
ogrodu, piękne położenie. Zakopa
ne Konc B iuro Zleceń. Kraków , 
Basztowa 10/1, ted. 159-36. 2073
Par tel a budowlaną. 690 to? ulica  
uzbrojona Dębniki, do sprzeda
nia. Konc. Biuro Zleceń, Kraków . 
Basztowa 10/1. t©l. 159-35. 2674
Parcelę budowl.. wydzielóuą. 890 
m2. Bronowie© Małe. sprzed/a ta
nio Konc B iuro Zleceń. Kraików, 
Basztowa 10/1, tfel. 159-36. 2075
Kamienica I I .  p.. nowoczesna, o- 
kolica Parku Krak., wiad. Konc. 
Biuro Zleceń Kraków . Basztowa 
10/1. tel 159-36. 2078
Parcela zatwierdzona w y  dzielona, 
tuż przy W rocławskiej, Ku lczyk 
K aro l, K raków . Olsza. W olności 
54. telefon 133-03. 2091
Wielki w ybór kamieunG* domów, 
paroel, posiada B iuro Ku lczyka 
K aro la  K raków , OlSfta. Wolnści 
54. tel. 133-03. 2082
Sprzedam trzy  parcele półmorg-owe 
w centrum Krzeszow ic. Ku lczyk 
K aro l, K raków , OU^ą, Wolności 54 
telefon 133-03. 2083
Dom 5 ubikacy^j. duży ogród, przy 
ul. W rocław skiej sprzedam. K u l
czyk K areł, Kraków ; Olsza, W o l
ności 54, tel. 183-08. 2084
Kamienicę II-p iętrow ą  18 ubika- 
c y j ńlica Barska rwłowe zaraz 
sprzedam. K raków , F lorjanska 18, 
I I  p. .^oficyna. 1978
Warszawa, Kam ien icę II-p iętrow ą  
narożną 50 ubikocyj. obok parce
la budowlana przy Placu Naruto
w icza  4 przystanek tram w ajow y 
od dworca Głównego dochód 15.000 
rocznie — bardzo tanio sprzedam. 
Kraków , F lorjańska 18, TI piętro 
oficyna, telefon 159-28. 1974
Połowę I I  p kam ienicy 20 pok. 
z ładnym dużym ogrodem sprze
dam, K raków , Zw ierzyniecka 8/1.

Rabka. W ille  i  pensjonaty, n ie
które umeblowane i  kom fortowe 
z ogrodam i (w ie lk i w yb ór) sprze
da: Kraków , Zwierzyniecko. 8/1.
5 mórg dobrej ro li (buraczana), 
17 km. od K rakow a (stacja kol.) 
tanio sprzedam. K raków , Z w ie rzy 
niecką 8/1. 2027
Parcela 210 sążni (Osiedle) 170 są
żni (Dębniki) uzbrojone, budowla
ne i w iele innych sprzeda: K ra 
ków, Zw ierzyn iecka 8/1 . 2028

Sprzedaż

Biżnttrja, ozdoby, wyłoby arebr-
ne. zegark i damskie i męskie w 
w ielk im  wyborz© stal© na składzie; 
K raków . Krakowska 1, A rkady. 
Wózek Konkon głębok i do sprze
dania, stan b. dobry. K raków  —  
Łobzowska 25, m. 2. 2158k
Sprzedam palto czarne. Stan i  g a 
tunek b. dobry. K raków , Orląt 12, 
m, 3 (drugi dzwonek cd dołu), cd 
6— 8 w ieczór. 2159k
Ubranie granatowe, płaszcz dobry 
gatunek, sprzedam. K raków . Ja
sna 7/11. 2181
Sprzedam otomanę, szafę, salonik, 
lampy, firank j. Kraków-Dębniki, 
Szwedzka 38, I I  p. ty lko  od 2— 5 
popołudniu. 2176
Futro perskie piękne sprzedam. —  
Kraków , Starow iślna 82, m. 7 . 
Singera krawiecką w dobrym sta
nie sprzedam. W iadom ość w skle
pie cukierniczym. K raków , św. 
W awrzyńca 3. 2169
Ubranlo pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków , D ietla  83/7. 2115
Zarsntkę męską ciemne ma rem go  
na średniego, pelerynkę e  lisa ru 
dego sprzedam. K raków , Zamenho
fa  7/lav 2110
Zegar, meble antyczne, kandela
bry, k inkiety do sprzedania. K ra 
ków, Grabowskiego 8/4. 2109
Płaszczyki dziecięce, pdelusziki. —  
komplet do wózeozka do ■sprzeda
nia. K raków . Grabowskiego 8/4. 
Wózek głęboki „autko** i  półautko 
s/tan pierwszorzędny sprzedam. —  
Kraków , Sebastiana 16/28, prawa 
o fic  I I  p. ganek. 2087
Pierwszorzędny garn itur męski 
(aTig.),^ kostjum damski, płaszcz 
męski i dumski sprzedam. Kraków , 
D ługa 28/9 I I  p. ofic, 2066
Jadalnię i b ilard sprzedam. K ra 
ków, Jul. Lea 22a, m. 2. 2050
Ubranie ciemne, m arynarka brązo
wa, trencz męski, kołnierz 7, rude
go lisa, ubranko na 10 lat. sprze
dam. K raków , Lubicz 26/4 parter. 
Sprzedam w agę listową. Jan Sko
wroński, K raków , Rynek Gł. 39/40. 
Ubranie jasne na w yższego i n i
skiego sprzedam. K raków , D ietla  
45/1 I  p. 2048
Maszynę Un-derwood biurowa 
sprzedam. K raków , A d o lf-H itle r- 
Plaitz 46/5. 1944
Maszyna Singera damska bębenko. 
kowa kryta  do sprzedania. K ra 
ków, Paulińska 3, m. 4. 1771
Karbid, lam py karbidowe, w agi, 
odważniki, kasety stalowe, naczy
nia kuchenne sprzedam. Kraków , 
M iejska H ala  Targow a  sklep 21. 
Płaszcz męski w iosenny marengo 
sprzedam. K raków , ul. D ietla  54, 
m. 12. lo s i
Kołdrę, stan dobry, watfc wełniana, 
sprzedam: Kraików. Szlak 17, m. 6! 
Fi ran kh, stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków . Szlak 17, m. 6. 
Kapce dziecięce, stan dobry, sprze
dam. Kraków . SzLaJk 17, m. 6. 
Paatofelki w ieczorow o - w izytow e 
ozora o nr 38, sprzedam. Kraków , 
Garbarska 8, m. 6, 1650
Płaszcz męski czaimy, smikinia dam
ska czarna i torebka skórzana dam
ska okazyjni© do sprzedania. K ra . 
ków. F lorjańska 32, m. 22. 1651
Do sprzedania wózek w  bardzo do
brym  stanie. K raków . Czysta 11 
o fic .. I  p „ od gedz. 10—3. 1652
Szewcy, cholewkarze potrzebują do 
egzaminów, podręczni ba m ateria
łoznawstwa i anatom ii w  zawodzie 
szewskim. Samouczek kroju  ̂ kąt- 
nik do ̂ modelowania. Ty lko  za po.
przednfŁem nadesłaniem 18 zł.
w ysy ła  Spółdzielnia Szewsko-Cho. 
lewkarska. K o l war ja  Zebrzydowska 
Patofon w alizkow y, dwusprężyno- 
Wy PailLard, oraz nowy wzm ac
niacz okazyjni© spraediam K raków  
A d o lf H itler-P lo ta  19/5a. I I I  p „ 
cd 16— 18-ej (ty lko  w  tygodniu ). 
W yroby chałupnicze: koszyka ja r 
marczne. torby m iejskie targowe, 
kolorowe, sita. przetaki m iarki, 
szufle, łyżk i, wałld drewniiane, b i
czyska. styli&ka dostarcza Spół
dzielniom i kupcom Skład M. Pu. 
oia,, Przeworsk. Rynek 72, W yroby 
Chałupnica©. 2577k
Winorośle szlachetne mroaoodpor- 
ne, j.asne i  ciemne, po ceni© zł. 15. 
za sztukę I  w ybór, zł .14.—  I I  
bór, w ysyła  po nadesłaniu 50% za. 
Bczki Przedsięb iorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz P ietruszka i Ska, W arsza
wa. Marszałkowska 118 . 2582k
Sprzedam Omegę srebrną na rękę 
flulkmde czarną jedwabną, 2 m ary
narki meskde sportowe, jasno, na 
n iskiego, szczupłego i średniego, 
2 obrusy Irolorowe. serwetki na 
-<£-12 osób. Oglądać: godz. 13— 18. 
K raków . Karm elicka 9/10, o ficyna 
Materace włósdenne. nży^ame, po- 
raadne. sprzediam. Kraków , św. 
Marka 19. narożnik F lorjańskie j, 
w ytw órn ia  tapicenska. 2621k
Agregat kompletny 5 kW. 115 V, 
43 A. 1.200 obr/min. na rolkach, 
tab lica  rozdzielcza^ reguLatoi obro
tów  dostarczę. W iadomość: War* 
ezawa Foksal 15-2, 9— 4. 2644k
Psa dobermana i suczkę brązową 9 
mieś, sprzeda Hodowla. Kraków , 
W adow icka 89. 2S45k
Pieska pekińczyka, wspaniały oka® 
z rodow., sprzeda Hodowla K ra 
ków W adow icka 39. 2646fc
Sprzedam fu tro fokowe, krym skie 
płaszcz męski damski i inne rze
czy : Kraków  Zyblikdewicza 5. — 
k la tka  8. m. 98, 2648k
Sprzedam ubrani© granat w paski 
płaszcz popielaty damski i suknię. 
Kraików M adalińskicgo 10, m. 7. 
Okazyjnie sprzedam . rocaniika 
Tygodn ika  II. ..Morze"*, suknię 
czarna taftow ą. Kraków , K rakow 
ska 39/43. 1962
Sztylpy (cholew ki) tanio sprzedam. 
Kraków . Paulińska 2/15. 908
„Omega11 męski pa r^kę nowocze
sny sprzedam, K raków  Pauli fl
eka 2/15. 909
Bobrowy, kangurowy kołnierz, kia. 
py. zarzutkć. garn itu ry męskie, 
płaszczyk chłopięcy, enknię ozdrną 
z koronką, dwa spody sprzeda: 
Kraków . Grodzka 47, sklep. 102s 
Kapce zakopiańskie wy sprzedaje. 
Nesese<r podróżny elegancki ko- 
stjnm iasny m odny w iatrówkę ua 
wy sok., zegarek pokojowy eprzefld: 
K raków . Grodzką 47. ekłep. 1029

Otwórz sobie 
pccztOYse konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a  n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Buty z cholewami nr. 42, fu tro  
źrebce francuskie popuclate. pięk
ne, gatunek i stan pierwszorzędne, 
sprzeda Sklep Kom isowy. Kraków. 
Karm&licka 28. 1052
Czarny papietr. listw y, szpagat 
komoipny. pineski, pudełka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
poleca F irm a  Adaiin Matula K ra 
ków. Krow oderska 61. 1409
Pieczątk?* gumowe ora® szyldy: 
SleDrawwkd Kfńkóyr Grodzka 36. 
F&rtepiaii Stingla  krótki, krzyżo
wy. Drawie nowy. sprzeda Heden* 
Smolarska Kraków . Sławkowska 
4. Skład Fortepianów. 2464k
Maszyna w alizkowa do sprzedania 
Kraków . Chodkiewiorza 7 m. 23, 
m iędzy godz, 12—1. 2517-k
Gazy m łyńskiej w iększą partję 
okazyjni©  sprz-edam, DziałowBki. 
WaTSz-awa D ługa 19, t©’l. 11-70-46. 
Motory ropne 10— 12 KM. dofltar*. 
cza Biuro Techniczne, Florjańskff 20 
Młyńskie m aszyny tao tory gazo
we. Wszelki© przybory itp. Plony, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 tylefon 102-44. 9493
Patefony walizkowe, dwusprężyno- 
we. p łyty Sprzedam: Kraków ,
D wernick iego 7. m. 10. 9872
Materace, tapczian. łóteożko dzie
cięce, fotei-łóżko, K raków , św. 
M arka 19, narożnik F lorjańskiej. 
pracownia taipicerska. 67
Suknia czarną, wieczorową, z je>a- 
wabnej koronki w raz z desous 
oraz dywamik perska, sprzedam. 
Kraków . Starow iślna 46/5 od 4— 6 
Maszyn© do szycia, b. dobra, ele
gancką. sprzedam tanio. K raków  
N ow ow iejska 6/9. 152
Wózek dziecięcy głęboki, nowo
czesny sprzedam tanio. K raków , 
Now ow iejska 6/9. 133
Dodatki do --ubrania męskiego, 
sprzedam. K raków . M iodowa 7/3, 
godzina 4— 8. 182
Patefon w alizkow y. dwuspręży- 
mowy a p łytam i sprzedam. Kra- 
ków-Debuiiki. Zagrody 8/6. 246
Wózak d*ieci©cy, głęboka i spor
towy, sprzedam. K raków , Prze
myska 2/4. 252
Maszyna do pisanM  i patefon, 
sprzedam Krakóty, Krow oderska 
39. rn 10 253
Ka s*tk# ar tystycfflnie. mis tern i e, 
w ykom an ą. sprzedam. K rak ów , 
W adow icka 39/3. 293
Wirówka do mleka, moirki Dja- 
bolo Nr. 3. do sprzedania. K ra 
ków. Stórow iślna 56. 295
Dachówczarkę nową, sprzedam. 
K raków  Starow iślna 56. 296
Maszynę do rozdrabianiia koksu, 
sprzedam, K raków  Starow iśl
na 56. 297
Bębny do czyszczenia, gwoździ, 
sprzedam. Kraików, S tarow iśl
na 56. 298
Obr Azy w ybitnych  artystów  w w ie l
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. W awrzeoki, K raków  W^iślną 
9. Sprzedaż toupmo. oófena. 424 
Skrzynki równej w ielkości sprzeda
je Kon ces jonowane B iuro Handlo
we, Kraków , Grodzka 6, tel. 124-72 
Sprzedam natychm iast: syp ialn ię
polerowaną (afrykańska oliwk.a) 
jadalnię polerowaną (orzech — 
©©bramo). Z g ł.: Goniec Krak. K ra 
ków, ..Nr. 848“ .
Dbrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż kupnOj ocena: H alina G rzy
bowska. Kraków , Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
Maszyn* kryta do sayote. dobra, 
tanio 6Drzedam zaraz. Kraków  
św Jana 3/8 T li p. 874
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków  Pjob- 
zowska 6. Sąlon Obrazów. 1144 
Planlua i forteD iany najtan iej 
sprzedaje Kw iatkowski Kraków  . 
Szpitalna 20/22 1147
Maszyny i przybory biurowe -  
Snrzedaź — Knipuo. Agentura HkU 
dlowa Gołebiowski-ttafalski K ra 
ków św Marka 27. tel 22ft-45. 
dbrazy ns.ilenezyob artystów pol
skich: W awrzeoki. K raków , W lśln* 
9 Snrzedaź. ocena, kupno. 864 
Meble różne, sypialnie. Jadalnie 
pokoje kombinowane sprfcedaje: 
H a la  Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
„Singera** maszynę krytą  okazyj
nie sprzedam Kraków , ul K ra 
kowska 39/36. 884
Welony i dodatki ślubne sprzedam 
Kraków  Starow iślna 37. 889
Lisa czarnego okazyjn ie sprzadam 
Kraków  Paulińska 2G5 904
Suknio ślubną patefon walizkow y 
dwuspreżynowy. suknie koronko
wa sprzedam Kraków  ul. Długs 
21 m 4 914
Albnmy do znaczków Scbaubekn 
Polska Gdańsk Anstrja  Sprze
dam K rabów  Paulińska 2/15 
Łóżko żelazne z materacami oraz 
materace z traw y morskiei sprze 
dam Kraków  Paulińska 2/15 • 
Obrazy najwyb itn iejszych  malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dorn 
Koruiśowy Kraków , plnc Domini 
kański 4- 958
Zmieniacz 12-płytow y wbudowany 
wzmadniaoz o  pięknym głoaie. pi'1. 
n ie sprzedam: Kraków , Barska 99/5

Psa rasowego, zdrowego, najpew
niej kupi&z i sprzedasz tylko w  Ho
dowli., K raków , W adow icka 39 
(przedł. Ka lw aryjsk iie j). 2178-k 
Bieliznę osobista, damską, męską, 
pościelową kołdrę, stan- pierwszo
rzędny sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a 11— 1, i 4—6-tej'. 
Obrazy, dyw any kilim y antykj 
meble, porcelaną Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 5 
dzieł sztnko „Antyki**. Kraków. 
Stradom 18. tel. 140-83. 1741k
Polecamy rew elacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak lnstro’ *. Prow incja  0- 
trzym uje 7,a zaliczeniem  Cenniki, 
warunki w ysyłam y odwrotnie D/H 
Tadeusz Mikulski. W arszawa — 
Wspólna 61/25. 1736k
Obrazy: Axetntowit©za. Fałata. W o j
ciecha Kossaka Malczewskiego. 
Pochwalskiego Stanisławskiego. 
Weissa W yspiańskiego sprzedam: 
K raków -Podgórze, ul W ęgieraka 
10/13. 2296k
Sadzonki wimoirośli szlachetnych, 
całkow icie przystopowanych do na
szych warunków glebowych i k li
m atycznych — poleca F irm a Ta
deusz P ietruszka i S-ka, W arszawa 
Marszałkowska 118. 2424k
Sprzedaje różne meble, sza fy  łóa- 
ka. siatk i poduszki 'stołki, stoły. 
K raków  Krakow ska 35. 4576
Wózek głęboki. .K o n k o n w  do
brym  stanie i pierzyna do sprze
dania. K raków , Miodowa 23. m. 10. 
Frak sprzedam okazyjn ie. K ra 
ków-Pod górze Parkowa 15/33, I. p. 
Do sprzedania ciężarówka „F ord ’* 
z . geueratorem ,.Im bert“ . Goniec 
Krak. Kraków . ^N r, 61**.
„Singer11 maszynę do szycia k ry
tą, w bardzo dobrym stanie sprze
dam. Kraków  Długa 45/5. 516
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia. bieJizne pościelową, kapy. ko
ce. kHimy. aparaty fo togra f., craz 
ira.ue ładne rzeczy. Kraków  św. 
K rzyża  7 sklep. 662
Drogerie. Apteki. W ytw órn ie 1 Do
starczamy pudełka łubiane na raa, 
ści. kremy pasty i tp.: „K o w in " , 
K raków . Augustiańska 5. 1205
Dniy wybór dywanów, kilimów, 
poleca okazy jn ie Dom Kom isowy, 
K raków  Pł. Dominikański 4. 
Srebrne, platerowe nakryoia sto
łowe, kryształy, m aszyny pisar
skie w alizkowe, biurowe. Zegarki, 
maszyny „Siugera*". harmonie, fo- 
to-aparaty, patefony elektryczne, 
płyty, okazyjn ie sprzedaje „Cen- 
trokomifl"" Kraków . Grodzka 9. 
M łyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia m łynów oraz wodne w yko
nuje M olitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich, K raków , ul. W aw rzyń 
ca 26. telefon 131-18. 1314
Siewnik .,Saeik“ . 19 rzędów, używa
ny. stan dobry, sprz.edam. Kraków  
Radziw iłłowska 25/5. tel. 216-57. 
Sypialnie jadalnie szafy kombi
nowane poleca Magazyn Mebli. 
Kraków  Kopern ika 8. 1426
Pianina fo rtep ian y ceny ok azy j
ne poleca Światek Kraków  Sta- 
row iślua 12. 1431
„M axlr patentowany, fenomenalny 
przyrząd alarm owy un iem ożliw ia
jący wszelki© włamania i kradzie
że w ysyła  przekazom 57 zalicze
niem 60 złotych: Biuro Handlowe. 
Kraków  Grodzka 6. 1445
Patefony walizkowe i elektryczne 
wzmacniacze do patofonów. k ili
my i dywany w różnych wielko. 
Sołach zegark i na rękę i kieszon
kowe meskie i damskie bryczesy 
firank i kapy na łóżka, stale na 
składzie. K raków  Krakowska 36. 
sklep. 1523
Patefon elektryczny m arkowy w 
m ahoniowej szafce. sprzedam 
K raków  Mostowa 14/17. 1522
Tanie kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam
skie i meskie fu tra  bielizne oso
bista stołową, pościelową, obu
wie patefony i wszelkie Inne 
rzeczy w sklepie, Kraków  ul 
Krakowska 36, 1526
Paiilard1!! elektr patefon w ma
honiowej szafce, z wzmacniaczem 
i głośnikiem, sprzedam. Kraków  
Dłnga 32/8.- 1615
Tapczany Jedno dwu-osobowe ma 
terace włóstenne. sprzedaje w y
konuje Wesołowski. Kraków  św* 
Marka "16 1669
Okazyjnie sprzedamy: fu tro  lisa 
srebrnego 1 n iebieskiego breit- 
schwanz fotoaparat zegark i * a we. 
try fi rany: Kom is Grodzka 59, 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany Obrady snknieki ' kostju 
my płaszcze, ubramla bieliznę 
kryształy: Grodzka 59. 1692
Korzystnie można nabyć: srebrne 
go lisa pelerynke z niebieskiego 
liifla fu tro perskie ubrania płasz. 
oze futro meskie w Kom isie — 
Grodzka 59. 1693
Srebro stołowe kompletoe z ka
seta sprzedam Kraków  Miodowa 
9G4 od godz 12— 3. 1734
Futro meskie spód nurki kołnierz 
wydra w ierzch marengo na śred
niego. sprzedam okazyjn ie Zgł.: 
K raków . Radziw iłłow ska 25/15.

W  pierwszą bolesną ro
cznice śm ierci ś. p. 

Brortlsława Buchholza odbę
dzie sie Msza święta w ko
ściele parafja lnym  w  Słom. 
nSkach dmla 11. I I I .  1948 r. 
o godz. 8-mej rano,

Łona i Dzieci.

f śp. Feilcfan Dembowski
zmarł w© Lw ow ie dnia

29. I .  1943 r.. zaopatrzony 
Św. Sakramentami, prze
żyw szy lat 69. Obrzęd po
grzebowy odbył się dnia 
2. TT. b r„  o twym zawiada 
m iają w głębokim  smutku 
ooigrażenii 

ŻONA SYN, SY N O W A  
J W N U C ZK A .

f śp. Helena z Kiełblcklch 
T A LA R O W A . nauczy

cielka w Baranowi©, prze
żyw szy Iaf 39, zm arła dują
11. X I I .  1942. Nabożeństwo 
Żałobne odbędzie^ aię dnia
8. I I I .  1943 o godz. 7 iwnfi 
w Stamiątkoch w  bośCe P P  
Benedyktynek, następne w 
Krakowi© w kośo. N , M, P 
dnia U . I I I .  1943 godz, 10 
rano, na k tóre zapraszaj a 
Krewnych i Znajom ych 
Rodzice, dzieci I siostry.

t S. p. z Szczepkowskich 
Helena bar. EB ER H A RD

zmarła w Krońnie dnia 
19. I. 1943 r „  przeżywszy 
lat 76. Obrzęd pogrzebowy 
odbył się w K rośn it dnia 
21. I. br., o czym zaw iada
m iają w głębokim  smutku 
pogrążeni
MAŻ. DZIECI. W N U K I  

I P R A W N U K I.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystkim .- którzy oddali 
ostatnią przysługę nieodża
łowanemu Mężowi 1 Synowi 
naszemą ś. p. Franciszkowi 
Olszowskiemn, tragiczn ie 
zmarłemu dnia 22, I I .  b. r. 
w Bochni oraz tym, którzy 
okazali nam dowody współ
czucia. a to Pmwnelpbnemu 
Duchowieństwu, Krewnym  
Kolegom  i Znajom ym  zmsr 
fego, składamy tą drogo 
z głębi serca płynąc© po* 
dziękowanie

żona I Rodzice

PO D ZIĘ K O W A N IE .

Za oddanie ostatn iej usługi 
śp Stanisławowi M AJO W I 
oraz za współczucie w bóln 
składa wszystkim  serdeczne 

Bóg zap łaćl14 

2138 ŻONA I DZIECI.

Okazyjnie do sprzedania aparat 
fo togra ficzny  ..Agfa  Carat**, wa
ga osobowa harmonja planowa, 
120 basów chodniki linoleum ce
rata meblowa, brązowa, aparat 
do przeźroczy .,V ida“ , maszyna 
do liczen ia . B runsw ig", s frzeda  
sklep Kraków* Krakowska 86. 
Fntro męskie na piżmakach i nu- 
trjetach fu tro damskie sealskino- 
we starsze łapki perskie i perskie, 
piżmaki, źrebce francuskie kurtkę 
skórzana na fu trze sprzed a ,ok azy j
ni© Kklep Kraków  Krakowska 36 
Fntro perskie ładne, w dnbrvm 
stanie do sprzedam i a- Kraków . 
Przem yska 6G5. 1757'
Przedmioty antyczne sprzedamJ 
Kraków  .)slcdle, K ielecka 80/4. 
Srebro stołowe na 6 osób i 12 
osób kompletne z kasetą, sprze
dam Kraków  św. Sebastiana 20, 
in 2a od gnriz 9—2. 1735
Magle ręczna i elektryczna# 
kratv żelazne duże motor elek
tryczny 1-5 FTP pas skórzany# 
sprzeda Kraków , św. Jana 30/9.



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 55 Niedziela, 7 m* rca 1943.
Sprzedam: U branie ciemne, mq-
BkiŁe. Ubranie jasne. Marynarką 
forótką (kubmaik), pantofle 39, gna- 
mat. nowe. K raków . ni. K ie lecka
30. m. 4. 1783
Maszyuę leryrtą, Siugera, lub z 
pudeikuenL, tańszą, sprzedam. Kra„ 
3t6w. Osiedle. K ie lecka  30/4. 1784 
Siatka druciana, długości 150 m, 
w ysoka  2 ni. do sprzedania. K ra 
ków, Krakow ska 30, sklep żela- 
anyoh rzeczy używ any cli. 1870 
Patefeny eilefotryczme w  nowoczes
nych szialach z wmontowane mi 
wzmacniacza m i sprzeda F irm a 
„Kontakt**, K raków . Sbradom 18 
Uwaga! Sprzedam szkolną loko- 
mobil^, powiel arką, maszyną <lo 
rob ien ia  swetrów, . pompy dwuko
łow e do m iasteczka lub dp dwo
ru. m szta  długości 1 m. komple
tne do pieca fabrycznego, sa
m owar restauracyjny, maszyną do 
pisania, m arki ..Torpedo**, motor 
od anta m ark i ..Citroen*1. 46 K M  i 
w ie le  innych m otorów elektrycz
nych i żieilaranyoh rzeczy, sprzeda 
Kraków . Krakow ska 30, sklep.^ 
Pianino pełnopanicerne. zagran icz
nej m arki, sprzedam. K raków , 
ul. D ługa 45/7. 1890
Hulajnogę chromo w tuną w p ie rw 
szorzędnym stanie, sprzedam. —  
W andor W ładysław , Kraików, uh 
Garbarską 4, tel. 124-48. 1898
Singer, kuśniereba. maszyna.  ̂po
kazy jn lc  do sprzedianiia. K raków , 
D ługa 5/45. 1904
Jadalnie wiedeńska, sty low ą w 
pierwszorządnym s tamte. tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: K raków ,
A l. K rasińskiego 8 u dozorczyml, 
parter. 19 07
Futro perskie i  sealskinowe, stan 
pierwszoirBcdmy, fnitr© mąskie, ob
szerne nA jtmabach, wierach po
p ie laty , c ie lak i z  czapką i m uf
k i em. buty z  cholewami, plerw- 
sZorzcdiny gatunek. Nr. 42, sprze
da Sklep Komlńowy. Kraków , uh

i Karm eliofea 28. 1908
Buł lor. łazdemkowy. automat, no
w y. ostatni model „Siemensa**, 
przedwojenny, każdorazowa w y 
dajność 80 litr . w rzącej "wody* 
okazy jn ie sprzeda , ,Cemirolkomis * 
K raków . Grodzką 9. 1M1
Fortepian. koncertowy. krótki, 

•„Bo&emdorfer” , nowoczesny, oraz 
pianolą  z nutami, sam^grająca-,. 
okazyjn ie sprzeda „Oentrokomifl * 
K raków . Grodzka. 9. 1912
0  knzy J nl *  sprzedajem y: wezelk ą
garderobą, fu tra, lisy  srebrne, 
n iebieskie dywany, k ilim y, po
ściel, b ielizn  e. kryształy, porce
laną, duży w yb ór praktycznych, 
w artościowych przedm iotów 
..Centrokom is'1. Kraków , Grodz
ka 9. i
Lisa srebrnego, sprzedam , A ra 
ków, ul. K o letek  7/26. 1953
U brani o granatowe w dobrym  sta- 
niiti okazy jn ie sprzedam. Kraków  
D ietla  93/5. . . I 954
M aszynt do szycia, pierścieniową, 
krytą, piękną, sipód m eblowy,
gprzjediam. K raków  Krakowska 39. 
m. 19. I. p.
Patefon pierwsoorządny. dwusprą- 
żynow y z płytam i. sprzedam.
Kraków . K a i w ary jsksa 6/5. 1967
Patefon dwusprążynowy. p ierw 
szorzędny z  płytam i, sprzedam.
Kraków , lii. Brodzińskiego 3/15.
I I I .  p. 1970
Wdzek dzieioiący „Edka**, głęboki, 
sprzedam, K raków , Bożego Ciała
31, m. 9-
Hormonie 129 basów, 5 rządową, 
włoska. 4 głosową, oraz akordeon
1 fortepian, sprzedam. K raków  
Kupa 5/8. 1988
Obrazy piękne, sprzedam tanio. 
K raków . Osiedle, K ie lecka  39/4. 
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków , 
M iodowa 17. „E sp o rt” . 6896k 
Foto —  Przybory i a rtyku ły Ed
mund Cukrowski. W arszawa, M ar
szałkowska 152, tel. 590-85, poleca 
papiery, błony, klisze, obcinarki, 
suszarki itp. 573k
Centralny skład farb  i chemikalia 
„F a r  bola** Fr. Ponicki, K rak a u, 
Jobann Hallerstrasse 22 (D ługa): 
F arb y, lak iery , ©hemikalje i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Wodociągi, kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta
c je  hydroforow e dostarczamy i wy- 
konyw u jem y: Installations-Indu-
strie-Anetalten Ing. J. Stanek, —* 
K rakau , A lte-W eichselstrasse 32. 
Te l. 214-45. I447k
Abażury do lamp w iszących, stg- 
Jowych i nocnych poleca Skład 
A rtyku łów  E lektrotec hn iczm y  ch 
„Żar**, K raków . Sławkowska H . 
telc-foA 220-21. 2252k
Artykuły ehemiccan© atramenty, 
czerń id ło kleje, barw ik i do tkanin 
pasty: Fab r Ohem. ..Haga'*, W ar. 
szawa —  dostarcza Gen. Przedst. 
B iuro Handlowe Fr. Bibulski. K ra . 
tó w , Szczepańska L  7, tel. 159-99 
Stałym odbiorcom tow ar za za li
czeniem  Ceny najniższe. Hurtow 
n ia  Jan Zaniew icki, W arszawa, 
W spólna 14. , 2426k
Maszyny do pisania, liczenia ku
pisz uaikorzystm ioj: Dom Przem y
słowo-Handlowy Eugesnjusz Drc- 
scher. Kraków , Sławkowska 6,, 
telefon  226-90. 9077
Dla niem owlęcia: KaftaU iczk i, pa
łacyk i, ra jtu zk i do sprzedania —  
K raków . Plac N ow y 8. m. 8. 
Miszyne szewską cylimdrówką łn- 
cdiarke sprzedam. Kraków , K row o
derska 52/1 8t>0
Kilim piąkny, 2X3 m. sprzedam. 
K raków , św. Gertrudy 2/1. 1739
Abażury; W ytw órn ia  ..FoxM, K ra 
ków. Sławkowska 30. 128k
Korbid. nafta, świece zbyteczne! 
Św iatła elektrycznego w każdym 
domu w każdej ch w ili d-ostarcza 
elektryczna lampa Rekord bez 
w łączania do sleol etektryconej, 
pall si© 20 godzin, Kupu jcie e- 
lek tryczne lampki ..Rekord** eko
nom iczne jasno świecące i este
tyczne. Sprzedaż tylko hurtowa- 
Przedstaw icie le poszukiwani. —  
P rzed s ta w ic ie lsk o  Opatentowa
nych  Lam p E lektrycznych  „R e 
kord**. W arszawa. Tamka 46G1, 
tel. 598-62 i 5-30-84 2165k
Patefon szafkowy, marko wy, b. 
okazy jn ie  sprzedam. Kraków . L i
tewska 13/1. c 1899
Sprzedam piec w ągłowy, łazienko
w y  m iedziany i maszynę do szy
c ia  Kraków , Grodzka 2/11 1901
Maszynę do szycia, piękną, sza f
kowa. sprzedam zaraz. Kraków , 
K ró tk a  10/3 (przecznica św. F i
lipa ). 19P2
Kanapa z poduszkami, pierwszo
rzędna robota. K raków , Nowo
w ie jska  35/5, 3— 8. 2009
Stół Lu dw ik-F ilip . K raków  plac 
Dom inikański 2. Kolektura ,2911 
Futro perskie, wolne, na niższą* 
•przedam. K raków , ul. F loriańska 
82/16 od gada. 12— 13.39 i  po 18-tej.

Suknia czarna z  b ia łe j  —  paski, 
tusza średnika. czysta Wełna. K ra 
ków, ph Dom inikański 2, K o lek 
tura. 2913
Jadalnio, łóżko metalowe, szafą a 
lustrem, kluby, otonuanką, oka
zyjn ie. Konicesj. Chtrześc. Sklep 
Kom isow y K raków  św. Tomasza 
26. tel. 162-01. 2052
Otomanę na włósini Koncesjono
wany Chrześcijański Sklep Ko
m isow y. K raków , św. Tomasza 26. 
teł. 162-01. 2053
Nowość! „N auka pisania na" ma
szynie*1 . cena zł. 7.50, metodą 10- 
pa.Icowu dotykowa, rytm iczną w  
opracowaniu Dr. L ipsk ie j, poleca 
Księgarniia Stefan Kam iński, K ra 
ków. Karm elicka  29, tel. 141-34 i 
K rakow ska 18. tel. 114-38. 2954
Kuchenka oszczędnościowa w yży
maczka? kuchenka gazowa, dwu- 
painikowa. nakrycie stołowe sre
brne na 6 osób, sprzeda ok azy j
n ie sklep, K raków , K rakow ska 36. 
Harmonia ohromatycanja, trzech- 
rz.ądówa i pianówkia „Hołmera**, 
120 basów, z registram i, do sprz©- 
daniiia okazyjna©, sklep. Kraków , 
Krakowska 36 . 2057
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów. mazaki, do szorowania, dozn- 
mda/tauia. do rąk po oetniaeh fa b ry 
cznych tylfko kupcom 1 spółdziel
niom  Hurtow nia Kupców Polskich 
K raków . Krupnicza  11. 2067
Kosmetyka, w ody kwantowe, ko- 
lońskie. perfumy, pudiry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
m y, szampony, szminki, pudry dla 
dnieci. sote do nóg itd.. poleca po 
cenach oryginialnych tylko kup
com. drogeriom , a/ptekom. spół
dzieln iom  H urtownia Kupców  Po-L 
efeiich. Kraków , Krupu i  cm  11, 
M. 202-88, 2068
Obrazy w ybitnych artystów  w  w ie l
kim wyborze, majtmzystepntejez# 
ceny. W awrzeoki. K raków . Wiślsna
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 2089 
100 powieści za 1000 złotych: Do
bór staranny z pow ieści w artościo
wych. przeważnie oprawnych, uży
wanych, stan dobry. W ysy łam y po 
uprzcdnaiem nadesłaniu należności. 
K s i ę g a m i a Stefan Kam iński. K ra 
ków. KarnueilsŁciba 29, tel. 141-34 i 
114-38. 2090
Worki, torby, ścierki, siienniki 
poleca „Oerowmiia w orków “ . K ra 
ków, Z ielona 3. 2999
Porcelano stołową na 6 i 12 osób, 
Ćmielów. Rożen th-al, poleca K on 
cesjonowany fJhiześcijłański Sklep 
Kom isow y K raków , św. Tomasm 
26, tefl. 162-01. 2042
Fortepian krótki, krzyżowy, płyta  
metalowa, angielska mechanika —  
okazyjni©, Koncesjonowany Chrzę
ść i.-pański Sklep Kom isowy. K ra 
ków. św. Tomasza 16, tel. 162-01. 
Piękno fu tro perskie eprzoda K o n 
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Kom isowy. K raków , św. Tomasza 
26. tel. 162-01. 2105
Pieprz mami asika i wszystk ie ko
rzenne nam iastki poleca H urtow 
n ia  Kupców  Polskich, Kraików —- 
Krupnicza  11. 2969
Zupy; grzybową, królewska, krup
nik. sosy. przypraw y do zup, kost
ki buljomowe: Hurtownia Kupców 
Polskich. Kraików, Krupnicza 11.

Matrymonialne

Przystojna, inteligentna, nd©zaleź- 
na panna lat 29, pełna walorów, 
wartościowa, domatorka, mieszka
nie. pozna odpowiedniego, kultu
ralnego pana do lat 35. Cel ma
trym onia lny. Goniec Krakowski, 
K raków  „N r. 1245“ .
Czy cheesz mieć dobrą żoną, p rzy
stojną. zgrabną, gospodarną z 
w łasnem mieszkaniem, to napisz 
do Gońca Krakow skiego. K raków  
„N r . 1246“ .
Kawaler lat 32. szatyn, pozna ma
trym onia ln ie in teligen tną i szla
chetną pan ią 'do la t 32. Zgłoszenia 
ty lko  z  foto g ra f ją  za zwrotem . Go-, 
-nieć Krak.. K raków  „N r . 1759“ . 
Kawaler ciemno-blondyn la t 35„ 
pozna w celu m atrym onialnym  in
teligentną Pan ią  do lat 35. Zgło
szenia tylko z fo to g ra fią  z<a zwro
tem. Goniec Krakow sk i, Kraków  
..Nr. 1763“ .
Blondyna la t  22, fry z jerką , pra
gnie poznać fachowca. Cel m atry
m onialny. Zgłoszenia z fo to g ra f ją : 
Gonieo Krak. K raków  „N r . 2180“ . 
Kawaler, lat 25. średniego w zro
stu. szatyn, z temperamentem, mu
zykalny. technik na dobrem stano. 
wiSku poszukuje panny lub eepa* 
rowamej. do la t 23. ładnej, zgrab
nej, wykształconej, może być bie
dna. Zgłoszenia z fo tog ra f ją. zwrot 
ręazą. ns Poste-restantEJ Sando
m ierz 2. dla ..Bartka**. 2472k 
Budowniczy na posadzie, la t 27, 
sympatyczny, m ateria ln ie w ystar
czająco sytuowany, pozna w  celu 
mabrym. panią do lat 22. miłą, 
sympatyczna, ze średn/im w ykształ
ceniem i nie biedną (dla w spól
nego dobrą). Pod uwagą bądą 
brane jedyn ie zgłoszetniią całkiem  
poważne, uteanonimowe i z fo to 
g ra fią  (dyskrecja i zwrot fo to 
g ra f i i  zapewnione). Zgł.: uależy
kierować do Gońca Krak, K ra 
ków. ..Nr, 9697“
Czterejj dobrze sytuow an f dżem- 
teilmeni w latach 28— 30. podobno 
przy s te j mi. dobrze sie prezentu
ją cy  z braiku znajomości, pragną 
tą drogą poznać sympatyczno o 
m iłe j powierzchowności panie do 
lait 39 w  celn w zajem nej w ym iany 
m yśli. Cel miatrym. Zgłoszenia 
n,i©anonimowe z fo togra fią , kiO- 
re j zwrot ręczy  sie. kierowaC: 
Goniec Krak K raków  ..Nr. 9800,ł 
Wriewa, la t 40, bezdzietna dobrz© 
svt>uo wąna. posiadająca własny 
dom późna kulturalnego, w arto
ściowego piana do la t 50. najchęt
n ie j kupca lub masaraa. Z gł.: Go
niec Krak.. N. Sącz, pod „Anna**. 
Dla mej kuzynki 36-letniiej, bardzo 
m iłe j, wesołej { z temperamentem, 
szukam odpowiedniego pana. Cel 
m atrym . —  Zgłoszenia pod .,65“  
B iuro Ogłoszeń K ra jna  K raków . 
A do lf H itlftf-P la tz  46. 627k
20-letnia. bardzo przysitejna. tnte- 
ligeńtna wesoła, pozna m atrym . 
pana do 32 la t w ysokiego, w y 
kształconego F o tog ra fja  pożądana 
Zgł. nod . 66“  B iuro Ogłoszeń K ra j. 
ma K raków . A d o lf H itle r-P la tz  46 
W dow iac la t 40. fachow iec śred
nio zomożny, poszukuje odważnej 
p-anny. któraby zechciała być na
prawdę dobrą matką 4-letniej dzle. 
wczynki. Poważne zgłoszenia: Go- 
n-tee Krak. K raków . „N r. 2526k“  
Fafm aceutka przystojna, zamożna 
25 la t chce poznać pana 7. wyż- 
szem wykształceniem , przystojnego 
Cel matrym. 1 Zgłoszeni^: Gonieo 
Krak., K raków , „ N r ^ fe lk 1*.

KawaJtr. pir^mysłowieo. lait 29, 
w zrost 175, podobno bardzo’ p rzy
stojny. na poważnem dtiamowieku, 
szuka żony do la t 28, posag obo
jętny. Tyllkio poważne zgłoszenia 
z  fo to g ra f ją  — z-a zwnot ręczą sło
wem honoru. Ced maitrym. Zgłosz. 
pod „ W  68, B inrc Ogłoszeń K ra j
na. Kraików. A d o lf H it le r -P la iz  46. 
Niezależna, w iek  średni, przysto j
na. w ysoka szatynka i  nie biedna. 
prAiguie w  celu matrym. poznać 
pana dobrego cbaniakteru. wysokie, 
go, njajcihetniej rzem ieśln ika lub 
fachowca, do la t 48, może być 
wdowiec. Zgłoszenia z  fo to g ra f ją : 
Goniec Krak., Kraków. .N r 2475k** 
Polak, kawaler, la t 25, przystojny, 
wysoki sz-atyn, zrnany fachowiec, 
z braiku czasu poszukuje panny lub 
w dów ki w celu matrym.. do lat 
35. Jestem w  Rzeszy i mogą w ró
cić. Zgłoszemiia szczegółowe z  fo
to g ra f ją : P io tr  F lrm anty. Erzim, 
gen. Baden. Ortstrasso 82, Am t 
Waldshut. 2489k
Inteligentne. przystejme w dowy 
z Jasła: brunetka lat 40, 2-je dzie
ci, blondynka 39, jedno dziecko —  
szukają odpowiednich mężów na 
stanowiskach. Zgłoszenia: Goniec
Krak. K n ak W , „N r . 2489k“ . 
Wdowa przystojna, la t średnich, 
mileszkante. poślubi kulturalnego 
pana na stanowisku. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k . Kraków , „N r . 1268“ 
Mężczyzna la t 35, wykształcenie 
średnie, poślubi odpowiednią pa
nią. —  B iuro „Ogłoszeń. Kraików, 
Siiemma 12 „S tały*1. 497
Młody, m agister praw. bez nało
gów, zamożny, maoątek ziemski i  
przed siebioristwo handlowe, po
ślubi młodą, zgrabną, domatorkę 
o szlachetnym charakterze. Ma-, 
jątek niekoaiiiecizniy^ a m aterja list. 
ki wykAuceonc. Poważne nieamo- 
nimowe zgłosroemiia. B iuro Ogłoszeń 
K raków , Sienna 12 „N ieb rzyd k i” - 
M iła, młoda, dobrze wychowana, 
afle biedna, pozna matrym. szla- 
chetncgo. subtelnego pana. Go
n iec K rak., K raków , „N r . 2945“ .

NocFegS

Noclegi in te ligen cji: K raków . Ra- 
dziw iłłowska 14/2. 1194
Noclegi: Kraków . Krupnicza. 28/2 
Noclegi: Kraków . Floirjańska 3/8. 
Noclegi, łażlemika. K raków , Kre- 
merowsiba 16/6. 1530
Noclegi: Kraków . Szewska 7/8. 
Noclcgg niekrąpujące. K raków , ul. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi —  śródmieście! Kraków , 
Krupnicza 14/5. 2051
Noclegi: Kraków , Zielona 25/1. • 
Noclegi ogrzane, łazienka: Krs-
ków Zyblik iew jcza  5/122. 1093
Pokói przyjeizdnym. Kraków. Sta
row iślna 52/13 IV . p 1103
Noclegi czyste: Kraków . Senacka
9/10. przecznica Grodzkiej. 1105 
Pokój ty lk o  dla przejezdnych obok 
dworca: K raków , K u rn ik i 3/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraków  
Asnyka 5 Kowalska. 1110
Noclegi: Kraków , św. Jana 30/4. 
Noclegi: Kraków  Lubicz 19/5. 
Noclegi niekrąpujące: — Kraków , 
W ielopole 13/4, T p., front. 1115 
Noclegi: Kraków . W ielopole 5/5.
Noclegi przyjezdnym : — Kraków , 
W ielopole 24/4. TT piętro. 1117 
Noclegi: Kraków , Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: K raków . Starow iślna 52/10 
Noclegi: Kraków  Zamenhofa 9G3 
T. p. oficyny. 1124
Noclegi: Kraków . Lubicz 19/4.

Nauka I wychowanie

Koncesjonowane Ku rsy K ro ju  1 
Szycia. W pisy przyjm uje sie. K ra 
ków. Grodzka 63/8, I I .  p. 1851 
Maszy noplsmo iudywjdualnie no
wocześnie. stenogra fia  listownie 
uowoczesna metodą: Kraków , Gro
dzka 27. . 9378
Profesor gimnazjum  do nauki z za
kresu m atury giimn.. poszukiwany. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik.. Kraków.

Nr. 9796“ .
Korespondencyjną nauka, w pro
gram ie licealnym , gim nazjalnym  
(przedm ioty m atem atyczno-przyro. 
dmiezb: matematyką, fizyka , chc- 
m ja). In fo rm acje : Mgr. Fediai,
Warszawa. Smolna 84-4, 1442k
Profesor naucza stenografii^ n ie
m ieckiej.. polskiej księgowości, ję 
zyka niem ieckiego, matem atyki, 
fi2.yki. chem ji ustnie i korespon
dencyjn ie : K raków . Z ielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 1634 
Profssar germanista. Kraków , ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa i sten ogra fia  niemiecka. 
Rosyjskiego udziela profesorka- 
Rosjauka Kraików. D ietla  21/12. 
Niemieckiego wyuczam z.ą 3 m ie
siące: K raków . D ługa 39/1, 2625k
Stcnografji u c z y . prof. Szkoły 
Handlow ej. K raków , K arm elicka 
Nr. 50/4. 2166

R ó ż n e

Dr. Kukulski Zbigniew  ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycJU 
nych: Kraków. Siem iradzkiego 3. 
„Ekspres** Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do
kładnie. 2363k
Garaż m ały Lub odpowiednia szopę 
wynajmą. Zgłoszenia: Kraków
Dietla  19/7. 2442k
Kulturalna rodzina w ypożyczy lub 
przy jm ie na przechowanie fo rte 
pian. J fe fty  z podamieir warunków 
Goniec Krak. Kraków . ..Nr. 9724’* 
Poszukuje epólniczki z małym ka
pitałem do ogrodu koło Krakowa, 
s iły  fachowej. W iadomość: K ra 
ków. ul. K rótką  6, o ficyna — 
W ik torja  Meissowa. 9921
Poszukuje w zdrowej okolicy we 
dwo-rz-e lub prywatnie pokoju z oa- 
łem utrzymaniem  na okres 8— 19 
tygodni d la rekonwalescent ki. —  
Zgłoszenia i 'warunki: Goniec K ra 
kowski Kraków . ,.6937“ .
Dywany perskie i k ilim y napra
wiam. Kraków . Jabłonowskich 9, 
m. 11. 384
Przewozy wszelkie, drobnica ter
min owe za- \ w yładow yw anie wa
gonów solidnie, punktualnie: H,
H oroszk icw icz Przewóz Towarów 
Kraków  Sobieskiego 5 tel. 216-44 
Przyszłość co przyniesie powie chi- 
romantkn Kraków. Krakowska 
3.9/43 w yjąw szy czwartki, niedziele 
Psychografolog Mamott m istrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach. 
P rzy jm u je codziennie^ od 10— 5 P i, 
semnie za 7-aljeżeniem podać date 
urodzeń i,a i pytania Adres: K ra 
ków. A dolf H itler-P la tz  46/5. I I I ,  
piętro, sk rytka pocat. Nr. 474,

Zapalniczki automatyczne napra
w ia  fabryczn ie K raków . D ietlow- 
ska 46, Szlifie rn ia  Myszkowski. 
Marta Filipczak Masłowska p rzy j
muje ty lko  w czw artk i od 11 do 
16-tej i p ią tk i od 9— 16, Kraków , 
karm elicka  32. m. 5. 1425
Naprawiam wózki, row erki, hu la j
nogi. nakładam gum y: Kraków.
Daj w ór 19 sklep żelazny 1444 
Grafologini poradzi na jlep ie j każ
demu. Przy jdź, jeś li masz jakieś 
kłopoty Kraków . D ietla  73/11 w 
podworcu parter. 1630
Kurtę przemysłową na kupno — 
spTzedaż używanych rzecZy, od
stąpię lub przyjm ą epólnaka. K ra 
ków, Dajwólr 7, skład żelaza. 176S 
Kostiumy, płaszcze wykonu je so
lidn ie firm a  Gniadek, Kraków , 
Smoleńsk 17. 1769
Kawo ziarn istą przyjm ują do pa le
nia: Stanisław Wache'1. Kraków ,
Długa 53. eklep kolonjalny. 1909 
Peleryny, płaszcze gumowe, pod
klejam , zaprawiam . Kraków , św. 
Sebastjana 4, m. 2. 9160
Prawidła do butów z cholewami, 
w yrabiam  na miarą. K raków  L i
manowskiego 10/10. 9575
Naprawia ld lim y ..Kobierzec**, 
K raków . Stnadomska 3. 9640
Rozwody, Separacje. Zgodne, nie
zgodne. szybko, tante. Kraków . 
Poselska 19/la od 8— 12 i 14— 20. 
Pióra, ołówki „Pelikan** i inne na
prawia —  kupuje: Skład papierń 
Barnyczowa, Kraków .' Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 688
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, m alarstwo zagraniczne po l
skie .—  przynieść do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków , Łobzowska
6. Salon Obrazów. 883
Pasy przepuklinowe bardzo eknte- 
czne wykonuje specjalista Roman 
F ijak . Kraków , Starow iślna 57. 
Adwokat Pro f. Dr. Juljusz Now ot
ny, występujący przed Sądami nie- 
mieckiem i i Sondergerichtem, po
w rócił po dłuższej nieobecności i 
urzęduję obecnie: Kraków . Grodz
ka 40. Tel. 171.00. 1234
Naprawa, pgweróbtoa, * cerowanie 
b ie lizn y skarpetek, pończoch od 
godz 11— 4 bez przerw y: K raków  
Zielona 18/3. tel. 220-25. 1623
Pióra Pelikan i inne rOpeiruje fa 
chowo warsztat repniracyjny: Z.
Myslftikowski. Kraków , Sfcpiteina 3, 
Maszyny biurowe czyści grun łow
nie. pTZ&rabia. odnawia, specja li
sta: Zychowicz. K raków . F e lic ja 
nek 2i 1633
Złote przedm ioty przerabia, szacu
je : Pracow nia złotniiczo-srcbmicza 
Kraików, P lac W oln loa 14. — 
w  podworcu. 1281
Skórno-weneryczne: Dr. Danecki
K raków  Starow iślne 43. 1424
Specjalista .chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałaoz Józef, K ra 
ków. Krakow ska 5. 1459
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryk i wydobywa 
(ze wszystkich kra jów ) heraldyk 
(Sippeuforscher) Dr. D. Mudretz- 
ky j. K raków , R etoryka 17/4, W ie
deń 110 Turkemschautzstr. 1. 1627 
Szczurowski zaprzysiężony b ieg ły  
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusarską. 
Kraków^Podgórze Dąbrowskiego 1. 
telefon 189-61. 1629
Warszawa: Pene.1 ornat Moniuszki
7. m 3 w pokojach bieżącą woda. 
Rozwodowo sprawy szybko prze
prowadza, in form u je w  spornych 
sprawach małżeńskich —  Obrońca 
Konsystorski m gr. praw Z. Staeia- 
kiew iez. Warszawa, Złota 32. 
Szczury tepi masowo Zakład do 
walki z Zarodkami i Szkodnikami 
K raków  Szewska 24. 9402k
Pluskwy, wszelkie robactwo z  za* 
rodkami tąp! specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H ig je 
ny. K raków  Szewska 24. 9403k
Plany kopjuje. wykreśla, fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Tochu iczm ego . K ra 
ków. Szewska 24. 9404k
Taniej od druku powiela A rty s ty 
czną Powi-eilanida Kraków , Szew-' 
fika 24. 2237k
Nowocześni Szlifie rn ia  nożowni
cza wykonu je wszelkie roboty, — 
Specjalność narzędzia ch iru rgicz
ne i fryz jersk ie , oraz naprawa za
palniczek Kraków . Starowiślna 33 
Ty lińsk i 6892k
Krawaty mes k i© . przerabia, odna
w ia Kraków , ul. Krakowska 19. 
m. 8, I I  p. 1279k
Rozwody przeorowadfca i  udziela 
wyczerpujących im form a cy j i po
rad w spornych sprawach małżeń
skich uprawniony Obrońca Kon
systorski J. L isowski, dypł. praw
nik. W arszawa. Marszałkowska 25, 
m. 2. ZamiejscoTsryin porady li
stowne. 193Ek
Tłumaczę sny metodą naukową. 
Tłumaczenia wysyłam  po otrzym a, 
nin szczegółowego opisu suu. K ra 
ków Krakowska 19. m. 4. 2085k
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów  i fortep ianów  w ykonuje jak 
daw niej, fachowo i solidna© M ichał 
Zieliński. K raków , Grodzka 9, 
m. 12. 9758
Maszynowe podnoszenie oczek, 
wstaw ianie stóp. artystyczne cero
wanie. czyszczeni© krawatów, robo
ty  ua drutach szybko, tanio, so li
dnie wykonu je firm a  „A s tra *0. Lu 
dwika Pi*7/Qpiór a K raków  Rtaro- 
wiśtua 22. wejście z D ietla  78. 
Przeprowadzki mebli oraz przewóz 
towarów  i fo-rtepiamów wykonu je 
fachowo i solidnie W ładysław  
Zieliński. K raków , C^yąta 3/7.
Dr. Mlstelskl, specjalista cho^5b 
kobiecych. Kraków , M ikołajska 9. 
Di Dzioba Andrzej ordynu je w cho
robach kobiecych i położnictw ie, 
K raków  Asnyka 3/6, boczna Ba
sztowej 1427
Porad fachowych z dziedelmyi ro l
nictwa gleboznawstwa, uprawy i 
nawożenia w arzyw nictw a, sadow
nictwa i pieczarkarstwa udzielą 
F irm a Tadeusz Pietruszka i Ska, 
Waa-szawa Marszałkowska 118. 
KapitaliściI Szukam przedsiębior
czego solidnego współpracownika 
z  kapitałem 20 tys. d<r rozszerze
nia rentownego przedsiębiorstwa 
przem ysłowego rolniczo-hodowlane
go . w  połączeniu z w ytw órn ia  pro
duktu spożywczego, bezkonkuren
cyjnego z koncesją. O ferty : Biuro 
M a jersk i Kraków . PI. W W  Swie* 
tych 8 pod Rentowne przedeie- 
binrstwo“ . 2584k
Przeprowadzki, przewóz fo rtep ia 
nów oraz wszelkich towarów  w y
konuj e solidnie i fachowo K a z i
mierz Paw lik  K raków , Sławkow
ska 11. m 11. 2588k
Dnia 15. I I  w pociągu zakopiań
skim w Chabówce, godz 10 wie. 
ozór zostawiono manierkę > rja.zwi- 
sbiem Kaflińsk-a Łaskawy znalaz
ca proszouy jes t o zw rot: M; Ka- 
fiańską. Now y Sącz. Helena 241,

Rozwody zgodnie, niezgodne, pora- 
dy: dyplom, prawnik, obrońca
konsyst. Różycki, —  W arszawa. 
W spólna 49/4. 2592k
A u ronom. kaw aler Inteligen tn y ,
kulturalny, zapłaci w edług umo
w y  za kilkum iesięczny pobyt we 
dworze. Ewentualni© pomoc w  go
spodarstwie. Zgłoszenia pod „49“  
B iuro Ogłoszeń Kra jna . Kraków , 
A d o lf HŁtler-Pliatz 46. 2624k
Hodowcy dogów ! Dysponujem y 
wspaniałym rodowodowym  samcem 

niem ieckiego o lb rzym iego Doga** 
Wręgowanego —  do krycia  suki rai 
eowej. Hodowla psów rasowych, 
Kraków . Tran,gutjtia 20/1. 2Ś85k
Najlepsza trwałą ondulacje, fa rbo
wana© w łosów w ykonu je firm a : 
„S ła w a *K ra ik ó w . Florjańs-ka 47. 
w  podworcu. Ceny przystępne. 
Przedstawicielstwo poważnej f i r 
m y przy jm ie doświadczony, usto
sunkowany kuptec. Kap ita ł, ca ł
kow ity aparat biurowy w centrum 
Warsz-awy posiadam. Szczegółowe 
o fe r ty  uprasza sie k ierować pod 
„Zastępstw o”  dx> B iura Ogłoszeń 
Teofili Pietraszek. W arszawa. M ar
szałkowska 115. 21636
Przedstawicielom m iast prow incj 
pow ierzym y hurt. sprzedaż art. 
m ydlarskich. kosmetycznych, szew
skich. barwników itp. Ty lko  po
ważni i  dobrze -^prowadzeni brau. 
żyśca złożą o fe r ty  z podaniem 
referenc ji i  dotychczasowe j  dzia
łalności do B iura Ogłoszeń Teo-* 
f i l  Pietnaszeik, Warsziawia. M ar
szałkowska 115 pod Nr. „3064“  
Salon Mód Ma/rji Ozłapińskiej, 
Piao W W . Świętych 11, obok apte
ki, w ykonuje wszełkte przeróbka 
gustownie. 2061
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów  i  fortep ianów  -wykonuje jak 
dawniej, fachowo i  soUidni© Michał 
Zieliński., K raków , Grodzka 9, 
m. 12. 20C2
Letniska przy dworze lub plebanji 
w okolicy podgórsk iej z pełnem u- 
trzym aniem  od kw ietn ia poszuku
je pani młoda inteligentna rekou- 
walesoentka. Dokładać in form acje: 
Gonieo Krak. Kraków  „N r . 2142“ . 
Ktoby cokolw iek w iedzia ł o  inż. 
W awrzyńcu  Orkistzu, proszony jest 
dać wiadomość ńa adres: Szarajko 
Józefa. Brzeżany, Postamt.
Zgubiono kolo przystanku, tram 
w ajow ego 2-ki (u lica Ui®ednioza) 
spódniczkę zieloną od ko&tjumu —  
nieswoja. Proszę o łaskawe dorę
czenie za Wysokiem wynagrodze
niem. K raków , D ietla  77, m. 11 
(W o jd y ło ). 2186
I ntorm a cj e bemald ycon© aae i e gn ąć 
możnia w dziiaile heTaMycznym an
tyk w a m i Adam a, Kraków , Szpi
talna 16, 1772
Zaginą! pies miieeaaniec. średni, 
b ia ły  z cziatnnem. wiabi sie Bobl. 
Łaskaw y znajlazca ziechc© oddać za 
wy&okiem wyuagrodzeniem : K ra 
ków. Jul Len 12a. m. 2. 1864
200  zł. nagrody dam zmailazey 
czapki brązowej fu trzanej ze św i
staków. Kraków , Die>toLa 13/15. 
Parkietów cyklimowianie. układa
nie nowych na prow incji, w  m ie j
scu. W iadomość: F irm a Słowik,
Kraków, Szewska 24, telefon 157-22 
Bandaże przepuklinowe dla dzieci, 
pań i pamów wykonu je R. Bogda
nowicz. K raków  Grodzka 2 —
w podworcu 1803
Patefony, row ery, maszyny, apara
ty naprawia Zakład mechaniczny 
Kraków , Szlak 14, 1917
Wilhelm Dech ant Trans portunter- 
nehmer Neu Samdez. uprasza oso
bą. która posiada jego zagubione 
dn. 3. I I .  br. na n licy Szpitalnej 
w K rakow te dokumenty, o prze
słanie ich pod jego  adresem wraz 
z  podaniem adreen w zględnie 
miejsca, gdzie ma być odesłana 
należnśó Za dotrzym anie obietni
cy  rącze słowem honoru. 25S6k

Zyiiby — kradzieże
Skradziono Kenukartą, metryką u- 
rodzenia i  dowód osobisty. Nr. 
Kennkarty 3371, wystaw iona przez 
Unząd gm .w Brzeźnicy na na
zwisko Piąkoś M ichał, Jaśkowie© 
Nr. 59, gm ina Brzeźnica.
Dnia 24 lutego b. r. skradziono do
kumenty: Kennkartą Nr. B-245,
wydaną przez Stadtkom isarjat 
Kressendorf, Personalausweis Nr. 
2925, w ydany przez Regiem m g d„ 
Gen. Gou., Kartą  P racy  Nr. 901 
K/O2651, oraz przepustkę w ysta
w ioną przez Verrechnungsinstitut 
Kraków , na nazwisko Bączkowska 
Jadw iga. 2063
Zgubiono dokumenty. Łaskaw ego 
znalazcę proszą o  zw rot za wyna
grodzeniem  Leopold Mulka Czy- 
żyny 196. 166
Zgubiono Kenmkart© na nazwisko 
W ładysław  Milian, łaskawy zna* 
lazca raczy doręczyć: Bron o w ice
Małe gen Z ielińskiego 17. 151
Zagubiono Kemnkartą, w ystaw io
ną w MieAcn na nazwisko M aty
siak Józef, oraz Werkausweda 
Flugr^eugwerk MieleO i Riistungs- 
kommando. Ausweis Flugzeug- 
werk Mielec. 2604k
Skradziono Blennikiaite Nr. 2953, 
Gnatewa Stefan/iia. Rzeszów K o 
narskiego 25, 2606k
Zgubiono K artę Pracy, * Kleban 
Janina, Rzeszów, Rynek 25. 2607fc 
Zgubiono leg itym acją  Ubezp. Społ 
Nr. 8653618. wyd.aną w Tarnowie, 
na nazwisko Chwałek Helena, 
Tarnów 26U8k
Zgubiono dw io Kennkarty. K a rty  
rozpoznawcze i kartę rowerowa Ra 
nazwisko Tyrka  Stanisław Nr. 
743 i Tyrka  Ludwik Nr, 719. Tar. 
nów. 2609k
Karta  rozpoznawcza zgubiona Zo
f i i  Szegięta. Tarnów, ul Boczna 18 
Zgubiono Kemnikarte N r0 2327 na 
naizwisko Preizner Janina, Puet- 
ków Kr. Dębica. 2612k
Skradziono Kctoinkarte Nr. 4930 
na nazwisko Barycza Jan, Pust- 
ków. Kr. Dąbioa 2613k
Zgubiono Kemn kartą na nazw i
sko Bochnak Maria. Dąblca 
Skradziono Kennka-rte Nr. 1877 na 
nazwisko Przydzia ł Stefania. Bo
rek W ie lk i. K r. Dębica. 2615k 
Duis 23. I I .  zn.aleziono żakiet dam. 
ski z fu terkiem  w pociągu pospie
sznym Kraków-Zakopane. Do ode. 
brania jest: Holow icz, ul Kam ie
niec 2433 Zakopane, dom p Sosina 
Zgubiono leg itym acje  z  Izb y  Zdro
w ia w K rakow ie na nazwisko Tłu. 
ezczyński Edward. Oraz kartę Ob
wołania na prace do Rzeszy. 
Zagubiono Kemmkiarte Nr. 603 w y
stawiona ptżez gminę Jeżowe pow 
Jarosław. na nazw isko Dudzik 
Marcte. ur. 5. IX .  1918. 2476k
Zagubiono Kenukarte m iedzy Sę
dziszowem a Ruda Nr. 888, wy sta. 
wioną przez Urząd gm. Borek W ie l
ki na nazw isko Daniel Antoni.

i
K P B IK f' IA L B A IIK O .

Afiliacja  bank6w.
C resifner P r~ ' Berlin.
Lani. rbank Wien AG. Wien, 

K RAKÓW .
Adolf Hitler-Plate 44 

Tele-om 136-40
F IL IA  W  ; LW O W IE

Winiersasse 11 (nrzy >1. Sinclti) 
Telefon Ha9-71/75.

Oddział w Tarnowie 
ulic,: W ałowa 12 Telefon 803.

B A N K  D E W IZO W Y  
Porady we wszye \Ich sprowacb 

pieniężnych i finansowych.
Od rofru 1918 w Krakowie.

Gruźlica mu jeet nieubtasana 1 
corocznie, rr.e robiąc różnicy dla 
nic winku i stanu kosi miljony 
ludzi Przy zw f’ ~samiu eberób ylu. 
cnych, bronchitn. uporczywego 
meczaaesro kaszlu gr^pc i t. p. 

s.osuja PP- lekaize 
BALSAIY TRI KO AK  

który ulatwiajac wydzielani ń f  
plwocin, wzmacnia organ zm i is- 
mopoczucie o lorego oraz powięk
sza wage ciała i usuwa kaszel.

Bo nabycie w aptekach

Maszyny
Ubranin

&

i P
G < °  Lisy 

Futra 
Płaszcze

F O T C < f t R A 0 1 E
wybitnie artystyczne wyk en uje  

Kraków. Florjaóska 18, 
„FOTO -  PRO AR TE".

Polewy garncarskie
1 ka flow e kolorowe w ykonu jem y 

z powierzonych surowców : 
F A B R Y K A  POLEW  K A F LO W Y C H  

L. KRZYS2TCFORSKI 
Wnrszawa, ul. Jagiellońska Nr. 4/6

EKRAIKI
z a l i c z k i ,  kurczęta, 
jc.j[icr w ip lkanorne8 
zabaw k i, gaSanterja  

Ceny nurtowi

FR. P A K U L S K I
W arszawa, ul. G ianicznz 13 

telefon 206-32

„SSN6ERA“NASZY1$
kryta sprzedam:

Kraków . Tad; Kościujtzki 24, m. 1S,

Zgubiono Kennkaitę
na nazw isko 

M arja Ostrcwska-Żukowska
z Przsworska. 1998

Sapię Lćunpt kwarcową
w dobrym stanie, 226 V, prąd 

zmienny.
Zgłoszenia z podaniem ceny, 
Biuro Ogłoszeń H U P  C Z Y C 

KRAKÓW . Jagiellońska 7.

' Kupuję patefony
I płyty.

Goulec Krak. KrukAw. „N r 20J?'1.

Wózek socriowg
„K onkon”  rurkowy do sprzedani^  

KRAKÓW , ul. Długa 24/1S.

E H a S - f f i t A
Wszelkiego rodzaju

Galautr ia   2 abawki —  De-
wosionalia —  L ltograłjb  

Sprzedaż hurtęwą: 
„ D C M  G A L A N T E R I I "  
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32 

Cenniki bezpłatnie.

K ierow nika
działu  transportowego, ustosunko
wanego przedsiębiorczego euergi- 
oznego fachowca, n>a b, dobrych 
warunkach zatrudni natychmiast 

pcważna firm a w Krakowi©. 
Oferty pod ..Ruch" Biuro OgłosnA  

K R A J N A  
K RAKÓW . Adolf Hitker-Platz <6-

oarr-r^H
i ©senoje fabryk nam ia
stek lemoniad, lik ierów , cu
krów i w-sze-lkich artykułów  

spożywczych 

o lefk i i kom pozycje
kwiaitówe dla fabryk  perfum 
wód kw iatowych i innych ar
tykułów kosmetyczn.: Wanilinę 
barwniki oraz dodatki <Ua prze. 
mysłu spożywczego, kosmetycz
nego i farm aceutycznego poleep

T. W I C H E R  K I E W I C Z  
W A R S Z A W A . Sto-Krzyska 28. 

Telefon  5-2G-72, 21R6k
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Zgłaszane się ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie- 
mu klej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

niu:a
HNIHKYJIE

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Kraka u, Burgstr. (Grodz
ka) 60 

Jarosław, Dietzrusstr. 6 
Przemyli. Dworskistr. 9.

W li Ikle Przedsiębiorstwo
w okreTn tora/koTrakdm poezufcuje 
1) kslegor- <o obezn omego z no- 

woazeema, księgowością;
9) księgowego dla obliczeń trasatów 

w ła s n y  1
Bożo. •' rywiame beda tyllko zgłosze
ni'" 'sil pij rwszoTzedipyeb. Krótkie 
ped amia wraz z życiorysem. ; c dp 
sami świaidirutw kierowiaó: Goniec 
Krabów jk 1 K i -ków, „Nr. 1721".

„ T R A  M S P Ł A T “
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka nrejscuwa 
Term inowe za- i wyłado

wywanie wagonów 
Kraków ul. Zielona 10

Telefon 162-86.

S Y P I A L N I A
ciem na praw ie nowa. stół -olęrągly 
rozsuwamy, orzech, sto lik  m ały, dwa 
telefony mnęd®y pokojow e dla odle
głości do szeregu kilometrów, pate. 
fon  Elektro-Ee-huta, aparat fo itogm . 
Worany m ałoobrazkowy do sprzeda
n ia : Kraików, n i. D ietla  19. m. 2.

Foiclsople
z każdego dokumenła 
szybko i łanio

Foto -  ‘Bielec Kraków 
Ktcemelichn SC

Patefon elektryczny.
Jttarfci ..Thorens** w pięknej sza fie 

sprzeda
W a n d o r  w ł a d y ^ w
K R AK Ó W  Garbarska 4, tal. 124-47.

MEbLF
Kraków , S tarow iś lna  36.

K n f
pierwfizorzędinoj jakości w  k il
ka gatunkach. Pasta do podłóg 
„FR D TER IT44 tania i wydajna. 

Sprzedaż hurtowa.

n § a m a i r ‘

Kffiaków. Zieloma 10. Te/l. 114-32

B iu ro  
EkspedycYjno- 
Transportowe

G l I M l i i
i Ska 

Kraków, Sławkowska 10
(w laśc. Paw likow sk i, Śliw iński 

i Ska)

podaje do wiadomości P.t T. 
K lien te li, że nie ma organ iza
cyjn ie nic wspólnego i. firm a 
Władysław  Gutowski we Lwo
wie I w Warszawie. Zbycie 
własnych oddziałów  ni e ma  ża 
duego wpływu y na dotychcraa 
sowy raakree diznałania nasra© j 
firm y  oraz na u trzym yw anie 
sta łe j łączności' 6pedvcvjnpi 

w krajn i zagranica.

Wolne posady
Fotografa lub fo togra fkę  samo
dzielnych przyjm ę zara/z* O ferty 
z warunkam i: Foto-Art, Badom
Słowackiego 23. 2204k
Dla moich placówek budowlanych 
w K rakow ie, poszukuje stróżów 
nocnych za  wynagrodzeniem  ta ry 
fowym . Przydzia ł z Urzędu P ra 
cy konieesmy. In fo rm ację : Ing,
Richard Stro/uch, KraJfaau, Akte 
W-eicbsielsttraiS&e 60/4. 2632k
Potrzebna dziewczyua na w yjazd 
do posług domowych. Zgł. K ra 
ków, Garncarska 24, pokój Nr. 14. 
Nem lec ki o małżeństwo, pracujące 
zawodowo^ poszukuje uczciwej, 
czystej dziew czyny }lub kobiety do 
gosp na pó ł dnia. Zgł. osob. od 
godz, l l 1/t do 13. Kraków . Odro
w ąża 4, m. 4. 2065
Dziewczyna przychodna, caysta, 
uczciwa poszukiwana natychm iast 
na cały dzień z pełnem utrzym a
niem  (bez spania) do miem. domu. 
Zgł. osobiste: Kraków , K row oder
ska 28, m. 10. 2667k
Inżynier lub technik do fabryk i 
w yrobów  m etalowych (masowe w y
roby z blachy, ca 150 robotników ) 
z dłuższą praktyką w tym  dziale, 
zostanie p rzy jęty . Wyczerpując© 
o fe r ty  z podlaniem żądanego wyna
grodzenia do Gońca. Krak.. K ra 
ków, pod „N r . 717“ .
Przyjmę dobrego służącego do ko
n ia  od zaraz. W iadomość: Kraków  
W ygoda  8. 751
Fryzjerskiego uoznia na ‘dokończ©, 
nie praktyki przyjm ą z utrzym a
niem. oraz chłopca do praktyki. 
Zgłoszenia: Kraków . Karaima orza
Wielki/ego 34. Stefam Żurek. 752 
Fryzjerskiego pomocnika męskiego 
z gwarancja  przyjm ę ziara®, Zgło
szenia: Kraków , K azim ierza  W ie l
k iego 34. Stefan Żurek. 753
Ogrodu i k-polowy poszukiwany do 
Zakładu hodowli roślin. Zgłoszenia 
z  życiorysem  do Gońca K rak., 
K raków . „N r . 822“ .
Potrzebny pomocnik, wysoka gwa
rancja. uczeń i uczennica z ewent. 
początkami. Kraków , KaJlwary li
ska 64, F ryz jer . 1489
Przyjmiemy natychm iast zdolną 
kucharkę lub kucharza, ar ara praso
waczkę b ie lizny męskiej i  hotelo
w e j i pfpetna do bufetu. Zgłoszenia 
Grand-Hotel. K raków , S ławkow
ska 5. 1695
Dziewczyna do wszelkich prac do
m owych z gotowaniem, potrzebna 
od zaraz. Galanteria. K raków , ul. 
Starow iślna 19. 1939
Służąca do wszystkiego, z dobrym  
gotowaniem  do 3 osób, potrze
bna od zaraz. Zgł. ae świadectwa
mi do Gońca K rak.. K raków , 
„N r . 1743“ .
Prasowacz (ka) w yuczony do gar
deroby potracimy. P ra ln ia  F r. Jo- 
ga łły . K raków . D ietla  93. 1447
Czeladnik szewski potrzebny za
raz. Kraków . Rakowicka 12. 549
Absolwent szkoły przem ysłowej, 
wydzia łu  miechanicznego. zostanie 
natychm iast p rzy ję ty  do nadzoru 
ruchu. Zgłoszenia osobiste: 10—12. 
Fabryka  w yrobów  m etalowych B- 
Wachs & Oo. K raków , Starow i
ślna 78. 610
Elektromonterzy, nawijacae m oto
rów, pomocnicy poszukiwani. Zgło
szenia: F irm a „Elan14, Kraków ,
Kopernika 6. 213$k
Potrzebna od 15. I I I .  dx> pomocy 
pani diziewezyna młoda, m iłe j po-* 
w i erach owmośei uczciwa, pracow i
ta i chętna, znająca się trochę na 
kuchni. W ynagrodzen ie według 
umowy. M ajątek Faoimieoh, p. 
W ie lk ie  D rog i. 2425k
Lekarza (k i) lub upraw, technika 
den. tiys tyczne ko poszukuje od zaraz 
do współpracy, względnie w ydzier
żaw ien ia dobrze zaprowadzonego 
gabinetu. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
N ow y Sącz. „N r. 29“ . 2453k
Służąca lub dochodząca, potrzebna 
zaraz. K raków  ul. św. Getrtrudy 
2. m. 1. 1740
Fabryka przetwórcza m etali w K ra 
kow ie poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabryozme.go z dłu
goletn ia  praktyką w  masowej pro
dukcji części eztauoowamych i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przy  gotowań yh sił są m ożliwości 
szybk iego awansu. Podania z ży
ciorysem. i odpisam i św iadectw  
w  jeżyku  niem ieckim  uprasza się 
sk ładać: Goniec Krak,. K raków , 
„N r . 1215k“ .
Dd naszego wozu sanitarnego po
szukujemy 1 polskiego, pewnego 1 
p ilnego szofera, który potra fi do
brze pielęgnować wóz. Znajomość 
języka  n iem ieckiego konieczna. 
Zgłoszenia w raz z odpisami św ia
dectw  i fo to g ra fią  należy składać: 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 
2579k“ .
Retuszer (ka) radokny, szybki, po
trzebny natychm iast. Podać wa
runki i  próbny retusz: Zakład fo 
togra ficzn y  A . Kukulski. Jasło, 
ul. Ig ie ln a . 2487k
Ogrednika. fachowca w  celu z&ło- 
żen.ia nowego ogrodnictwa w ob
rębię Krakow a przyjmą. O ferty : 
B iu ro M ajewski, Kraków , PI. 
W W . Św iętych 8 pod „K w a lifł-  
howany“ . 1027
Poszukuje sie do niem ieckiego do
mu uczciwej lu b iącej dzieci służą
cej. z powodu ziamążpójśoia do
tychczasowej. Znajomość języka  
niem ieckiego pożądana. Kraków. 
W łóczków  l l a  m. 7, codziennie 
godz. 13— 14.30 2647k
Poszukuje sie kw alifikow anego In
żyn iera  drogow ego dla d róg  po
w iatow ych i gm innych. O ferty  
należy kierować do 15. I I I .  1943 
do Starosty pow. Związek Gmin, 
Tarnów  Generalne Gubemator- 
swo. D ystryk t Krakau  przy do
łączeniu: życiorysu  odpisu św ia
dectw. oraz dowodu ukończenia 
studiów technicznych (Po litech 
niki. W ydzia łu  inżyn ierii). Uposa
żenie według grupy I I .  T. O I. 
d la  nieniemiBCikiob pracowników 
w  służbie publicznej. Objecie służ
by  od zaraz. Znajomość języka  
niem ieckiego i polskiego w sło
w ie \ piśmie. , 2653k
Czeladnik krawiecki, zdolny, po
trzebny od ziąraz. W-wa, Złota 24-7 
Pomocnik gospodarczy oraz 2 o- 
grodników  energiczni dobrzy fa
chowcy zostaną natychm iast przy
le c i Zgłoszenia: Flugzeugwerk
Mielec. Gntsverwaltumg BeTde- 
chow Post Chorzelów. 2655k
Młoda kontoryetka od zaraz po
trzebna Warunek: Ładny rękopis 
? znajomość maszynopisma Zgło
szenia z odpisami świadectw I 
wym aganym  wynagrodzeniem  do 
Gońca Krak. Kraków . ..Nr 2656k“

Administracja publiczna poszuku
je. . możliwa© od zaraz zarządcy 
do wiedkiej fabryk i drożdży (k ie 
rownictwo oddziału handlowego 1 
technicznego). . Pospiesznie podania 
z życiorysem . odpisami św ia
dectw i  fo tog ra fią  Goniec Kraik., 
Kraków \ „N r . 2666ik“ .
Służąca po ozterdzdestoe. : do 2 o- 
sób. potrzebna. Kraków . F lo riań 
ska 1®, I I .  p.. oficyny. 1972
Potrzebna służąca do wszystkiego 
lub dochodząca. Zgłoszenia: Rynek 
Podgórsk i 9. F ry z je r  „Józiia“ . 2055 
Poszukuję fry z je ra  męskiego. Z g ł.: 
F ry z je r  Jórama, Ryniek Podgór
ski 9. 2044

Posad po»zukuJq

18-letnla. umiejąca pisać na ma
szynie, przy jm ie jakąkolw iek pra
ce bony, poikiojówkd, najchętn iej 
w okolicy Jasła albo Krosna. —  
Goniec Kraik.. K raków . „N r . 643“ ' 
Trzydziestotrzech letni. uczciwy, 
zdrow y bystry, m ile j pow ierzcho
wności. p rzy jm ie jak iekolw iek za
jęcie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików. „N r. 665“ .
Korespondent poks ko ̂ niiem tacki ze 
znajomością księgowości i  kalku
la c ji kupieckiej, poszukuje raaję- 
ciia. na jchętn iej ma prow incji. Zgł.: 
Goniec Krak.. K raków , „Nr.- 695“  
Pielęgniarka, państwowy egzamin. 
z k ilku letn ią  praktyką, przyjm ie 
posadę do chorych, na jchętn iej na 
w ieś. Zgłoszenia: Goniec Kraik., 
Kraików. „N r. 697“ .
Biegła niemiecko-polska stenoty- 
pistka-sekreifarka. perrfetkt n iem ie
cki. p rzy jm ie posadę., najchętn iej 
w  górach, —  Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraików. „N r . 712“ .
Młoda, inteligentna, niem iecki, 
francuski, maszynopismo. przyjm ie 
posadę s iły  b iurow ej lub wycho
w aw czyni aą utrzymanie., najchęt
n ie j dw ór lub prow incji. Zgłosz.: 
Goniec Krak., K raków , „N r . 750“ . 
Ogrodnik la t  49. handlowiec, do
św iadczony w  zakresie ogólnego 
ogrodnictwa, trzeźw y, i pracow ity, 
tą drogą poszufbuje posady od za
raz, chętnie do dworu. Zgło
szenia z  podiandem warunków: Go
niec Krak., Kraków , „N r. 781“ . 
Pani z towarzystwa, la t 59, miła, 
inteligentna poprowadrai gospodar
stwo. chetmie plebanjL. za jm ie sie 
starszą osobą, zna szycie repera
cje. lubi dzieci O ferty : Goniec
Krak. K raków  „Nr. 1773“ . 
Rutynowana bufetowa, kelnerka 
z niemieckim, szuka procy od za
raz. Zgłosz.: Goniec Krak.. K ra 
ków. „N r  1951“ .
Fryzjer damski bez żetarakowoj po
szukuje posady. Rzeszów, Bema 6. 
K u lig . 2605t
Rządca ro lny z 10'-Łertmią praktyką, 
zam iłowany hodowca, obrana j urni o- 
my z uprawą buraka cukrowego i 
tytoniu, znajomość maszyn i  mota. 
rów  rolniczych, poszukuje posady 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Przem yśl. 2611k
Ag ren om, kawaler, bardzo dobre 
świadectwa i referencje, język  nie
miecki. szukia posady na żądanie 
kaucja. —  Zgłoszenia pod „50“ , 
B iuro Ogłoszeń Kra jna. Kraików. 
A d o lf H itler-P la ta  46. 2623k
Starsza osoba sraulka posady do 
wszystkiego, gotuje, język nie
m iecki i  polski, dom pryw atn y ., 
O ferty  Biuro M ajewski, K raków . 
W szystkich Świętych 8 pod „ T y l 
ko K raków 44. 1065
Kucharka na w iększą ilość osób, 
lub mniejszą, inteiigentno, energi
czna, praktyka, mówiąca, po n ie
miecku. szuka posady. Zgł.: Go- 
nieo Krak., K raków  „N r , 1789“ .
K ucha rka-gospo dyni, inteligentna, 
reprezentacyjna, energiczna, pra
cowita, znająca dobrze jez. nie
m iecki ,szuka zajęcia  Zgł.: Goniec 
Krak., K raków  „N r . 1790“ . 
Inteligentna, pracow ita osobo, za j
mą© sie gospodarstwem domowem,, 
ewent. wychowaniem  dzieci, może 
być w  niem ieckim  domu także. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. K raków  
„N r. 855“ .
Młoda, inteligentna, szkoła śred
nia, z dobrego domu. p rzy jm ie  po
sadę lek tork i w yręczycielk i pani 
domu. ewent. we dworze. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków . „N r. 1035“

Kunno

Kupuje w szystkie m ączk i pocztowe 
„F ila te lia 44. Kraków , D ługa 14. 
Wózek dziecięcy sportowy (lub in
ny) w  dobrym stanie zaraz kupiq. 
Goniec Krak. K raków  „N r . 2668k‘\ 
Kupię maszynę pisarską w alizko
wą, stan dobry. Podać markę, oe- 
ne. Kraków , Skrytka poczt. 474. 
Półbuty, czółenka, sandałki dam
skie Nr. 37, 38 kupię. Zgł.: Goniec 
K ra k . K raków  „N r . 21 024\
Obrazy oraz zegar antyczny kupię. 
Partyfoowska. K raków -Łagiew n ik i 
Ułanów 377. 1969k
Maszyny stolarskie (heblarkę, wy- 
równiarke. cyrkutarkę itp .) kupię. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., K raków  
„N r  8666“ .
Obrazy, antyki dyw auy — kupno 
sprzedaż ocena: „P h ryn e4*. K ra 
ków Sławkowska 6. 2239k
Książki kupuje- Zgł.: Gouieo
Krak. K raków  „N r, 9336“ 
Dywan perski, żyw iecki, pianino 
lub fortep ian krótki kupde. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków . „N r. 659“  
Kupujemy gotówko w o używane 
ubrania, bieliznę pościelową, koce 
zegary, aparaty fo togra ficzue. oraz 
inne w artościowe rzeczy: Kraków  
św.  ̂ K rzyża  7. sklep 671
Książki w artościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Ą n tykw arja t Adam. Kraków . Szpi. 
thlna 5. . 1429
Płaszcze kostiumy, ubrania spo
dnie. hielizne, obuwie kupuje, płacę 
gotówką: Sklep. Kraków . Długa 32 
Obraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
Wawrzeclrh K raków  W iślna 9. 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane różne meble używane ku
cu je gotówkowo Hala Meblowa, 
K raków  Grodzka 59. 882
Najszybclel sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis. Kraków. 
A do lf H itler-P la tz  12. w  podwórcu 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Kom is A do lf H itler-P la tz 
12 w po dworcu K raków  886 
Ubrania oras oddzielnie spodnie 
i m arynarki suknie płaszcze mę
skie i damskie, oraz koetjurny ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używ anej Odzieży K raków  Plac 
nnmWkiańskl 1 887

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana komis, na jkorzyst
n ie j: Dom Handlowo-Przem ysłowy 
Eugenjusz Drescher. Kraków , ul. 
Sławkowska 6, tek 226-90. 1628
Kupuje używaną garderobę: Kra^ 
ków. Bracka 10/7. o ficyna. 1631 
Papiery fortograficznę. film y  cięte 
w każdej ilości zakupi: „F o to
Secesja44, Kraików, Rynek Pod
górski 9 1037
Srebro stołowe, orara inne w yroby 
kupie d la  k lien ta: D/H. „Er-ka-ęs4* 
K raków . Starow iślna 27 (sklep). 
Komis, ^Florjańska 31* N ajszybciej 
sprzedasz u nas: dyw any perskie, 
k ilim y, szlkiło, porcelame srebro, 
p latery, patefony. p łyty . 2578k 
Ubranie męskie, oraz palto wiosen
ne kupi dla k lien ta  D/H. „E r-ka- 
cs‘\ K raków . Starow iślna 27 —  
(sklep). 2596k
Harmonji pianowej. 120 basów, 
dobry stan. poszukuje natychm iast 
D/H. „Er-ka-es44. Kraków . S taro
wiślna 27 (sklep). 2597k
Maszyny do pisan ia  i liczenia po
szukuje D/H. ..Er-ka-es“ , K raków . 
Starow iślna 27, teł. 128-74. 2598k 
Dywanów, k ilim ów  poszukuje D/H. 
..Er-ka-es“  K raków  Starow iślna 
27 (sklep), telefon 128-74. 2599ik
Patefon oraz harmonie kupi D/H. 
..Er~ka«es“ . K raków  Starowiślna 
27 (sklep). 260lik
Harmonji ,o raz patefonu Adapter 
poszukuje D/H. „Er-ka-es‘\ K ra 
ków. Starow iślna 27 (sklep).
Kupie kuter, na jchętn iej z  wmon
towanym  motorem. Zgł os zenia Or.- 
łowshi. Mielec, Piłsudskdstr. 10. 
Futro meskie, damskie, kurtkę mę
ską spód / może być futrzany, 
w  dobrym  stanie, kupie. O ferty : 
Księg-arnia Rajs/ki. N ow y Targ. 
Poduszki pierzone porządne kupie. 
K raków , św. Marka 19, narożnik 
F loriańsk ie j, pracownia tapioferska 
Koszule męskie 39 popekinowe, 
dobry gatunek, blado-niebietskie, 
kupje. Kraków . Z ielona 25/1. 
Dywany perskie?, żyw ieckie, ręcz
ne, fabryczne, k ilim y  kupuje za 
gotówkę firm a M. Pleszowski, 
K raków . M ały Rynek 2. 2255k
Statyw do aparatu fo togra ficznego 
i  kasetki 6,5X9, kupię. Zakład 
mechanio/zmy. K raków . Szlak 14. 
Wartościowe przedm ioty, obrazy 
maszyny, aparaty, meble, pa let on y. 
zegary  kupuję, płace - natychm iast 
gotówką: Kraików W ielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®. 1919
Podręczniki tartacznie twa. brakar. 
stwa. obróbki i technologii drzew
nej. kupie. Język obojętny. Zgłosz.: 
Czartoryski. Sędziszów Małopolski, 
Szafę kombinowaną, piewszorzęd- 
ną. orzech, kupię. O ferty : B iuro 
Majewski. K raków , PI. W szystkich 
Świętych 8. 1235
Futro męskie, sitom i gatunek 
pierwszorzędny, kupie. B iuro Ogło
szeń, Kraków , Sienna 12, „G o
tówka44. 1269
Za gotówkę kupuję ubrania mę
skie. chłopięce, płaszcze, suknie, 
obuwie, kapy, k ilim y, dyw any: 
Krabów. Krakowska 4, —  sklep 
Krawczyk , 1770
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze, aparaty .fotogra ficzne, in 
strumenty muzyczne, obrazy: An. 
tyk w am i a Stanisława Pelc, K ra 
ków. św.  ̂Marka 25. 1880
FilateliściI Kupuję, uzupełniam na 
lis ty  braków : K ra k ó w ,' skrytka
po-cratowa 391. 1062k
Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
Płace najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów. Krak. F loriańska 8 
Dywanów perskich poszukuję — ' 
płace najw yższe ceny: J Brać hel. 
Salon Dywamów. Kraków . F lorjań . 
ską. 8 9388k
Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i bp. dzieła 
sztuki, porcelanę, ora® całe zb iory : 
„D er Deutsche Kunstladem44. K ra 
kau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87, 964 2k
Dywany, ab razy —  Kupno. sprze
daż. oioeiua: Kraków . F loriańska 8. 
Za ‘gotówkę kupuje ubrania, ma
rynark i spodnae. wszelka gardero
bę,o raz inne rzeczy: Kraków , Sta
row iślna 80. sklep. 5682
Kupię maszynę dziurkarkę. K ra- 
ków-Dębuiki ul. Zielna 7/4. 121
Dzieła Dum asa-ojca. Zefwacco. Za
krzewskiego, Kubali, Szajnochy 
kupię. Dokładny opis, cena do 
Gońca Krak Kraków , „N r. 167‘\ 
Pianin k ilk a  nawet zepsutych, 
kupie. Taifiłowśki, K raków . Sta
rowiślna. 27. 247
Harmonie 120 lub 80 basową, ku
pię Podać ophs i  cenę. Zgłosze
n ia: Kraków. Skrytka poczt. 29. 
Dywan perski, kupie. Kraków , 
św. Marka 19, narożnk F lo riań 
skiej. skłęp ta/pieerski. 326
Kupie sklep w raz towarem i kon
cesją. podać wartość towaru  o- 
roz cenę. O ferty : Kraików Kat- 
tow itzerstrasse 98/5. 455
Kuplę wózek dziecięcy na b liź 
n iaki w  dobrym  stanie. Zgłosz.: 
Goniec Kraik.. K raków . „N r. 487“ . 
Klubowy garnitur, skórzany, po
rządny kupię. K raków  św. Mar
ka 19, narożnik F loriań sk ie j —  
sklep tapicCTskL 619
Flaszki, szmaty, stare żelazo, ku
pujem y większych i mniejszych 
ilościach .Skład żelaza. Kraków , 
D a jw ór 7- 774
Kupie aparat do trw ałej ondula
c ji i aparat do suszenia włosów. 
Zgł.: Goniec Krak.. K raków , „N r, 
838“ .
Kino-Exacta lub Exoctę z do
datkam i lub be®, kupię okazy jn ie 
proszę podać oeme i opis do Goń
ca Krak. K raków . „N r. 839“ . 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
m isy kupuje wszystko: „Mundus“  
K raków . A d o lf H itle^P l.atz  37. 
Chłodnie elektryczną, domowa, ku
pie. O ferty : Goniec Krak. K ra 
ków. .Nr. 1072“ .
Obrazy. Kupuo — sprzedaż, faeho. 
wa bezpłatna ocena: K raków  Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 1145 
Kupuje obrazy znamycb artystów  
Dolskich — płaci so lidn ie: W awrze. 
cki Kraków  W iślna 9 U46
Pianino lub fortep ian kuplę. P ła 
ce najwyższo ceny 10°/» prow izji 
zapłacę temu kro wskaże. K w ia t
kowski K raków  Szpitalna 20/22 
Wszelkie p łyty  gram of (także po
łamana) pafefony kupuje stale: 
,F idncia“  K raków  F loriańska 15 
Kupimy: suknie letnie kostiumy 
n brani a treucze: Kom is Kraków  
Adolf H itle r  P latz 12 w podwórcu 
Pianino lub fortep ian krótki ku
pię do kawiarni. Zgłoszenia z o- 
pisem ł cen* Horii©© Krak.. K ra 
ków ..Nr. 1263“ .
Pianino, fortep ian knpię zara® 
Goniec Krak K roków  N r 1290“

Srebro połamane, nawet w  małych 
kawałkach kupię dobrze zapłacę. 
Kraków  św. Sebastjana 20. m. 2a, 
od godz 9— 2. 954
Ktiążkr wartościowe, herbarz w,< en
cyklopedie kupuje, płacąc n a jlep
sze ceny: A n tyk w aria t Adam : — 
Kraków  Szpitalna 16. 1428
Kupię ubranie, palto, suknie 1 
płaęzcz wiosenny. Dom Kom iso
w y Plac Dom inikański 4, Kraków . 
Futra damskie, męski©, lisy srebr
ne, ulebifciskie. kołnierze, spody 
futrzane, garderobę, dywany.^ ki
lim y narzuty, pościel bieliznę, 
koce kołdry, maszyny .S ingera4* 
fo to-aparaty pisarskie maszyny, 
harmonie pianina fortep iany, 
porcelanę, szkło kryształy, na
krycia  stołowe, srebrne, platero
we oraz inne praktyczne, warto, 
ściowe przedm ioty sprzedacie n a j
korzystn iej w Centro komisie41 
K raków . Grodzka 9. 1312
Kupuję używane maszynki do mie 
sa i części S z lifie rn ia  Kraków . 
Dietlowska 46, Myszkowski. 1315 
Pianino, .krótkd fortepiam kuple 
natychmiast. Zgłoszenia: Goniec
Krak. Kraków  „N r  1432“ . 
Kupuje sypialnie, jadaln ie i róż
ne pojedyncze meble, Kraków , 
Krakow ska 35, sklep mebli. 1515 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupie. Kraków , K rakow 
ska 5/7 1519
Gotówka płaci na jwyższe ceny za 
ubran ia  palta, płaszcze damskie, 
męskie), sukienki, kostjumy, bie
liznę. obuw ie,dyw any, kilim y, pa. 
te fony i p łyty  nawet połamane. 
Sklep. K raków . Krakowska 36 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkow e i elektryczne, froterk i, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryształy, tylko 
w  stanie pierwszorzędnym: K ra 
ków. Krakowska 36, sklep. 1554 
Pianino lub krótki fortep ian ku
pie zora®. Kraków , ul. Starow iśl
na 12/5. 1555
Złoty przedmiot, ora® części denty
stycznie kupie: K raków  K rakow 
ska 18/6. 1672
Stołeczek dla dziecka, drewniany, 
rozkładany ze stołeczko, na s to li
czek w dobrym  stanie kupię. K ra 
ków. D ietla  35/5, tel. 167-27. 1679 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
nbramie płaszcz, zegarek, dywan. 
Obrazy, patefony fotoaparaty, su
kienki. bieliizne. kryszta ły  przez 
Kom is. Kraków . Grodzka 59. 1680
Wszyscy mówią, że na jlep ie j mo
żna sprzedać fu tro: lisa. maszynę 
do szycia, porceilanę, kryształy, 
ubrania prze® Komis. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59, cieszy się zau
faniem  i  u łatw ia szybką eprzed.aż 
wszelkich a rtyku łów .' Grodzka 59. 
Szybks, sprzedaż dywanów, k ili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów  prze® 
Kom is. K raków , A d o lf H itlor-Pla itz 
12 w  podwórcu. 1873
Pierścionek, bransoletkę, krupię. 
K raków . D ługa 31/5, po poi. 1905 
Patefon w dobrym  stanie, kupie- 
Zgłosz.: Goniec Krok ., K raków ,
..Nr. 1968“
Potrzebujemy kryształów, porcela
ny, k ilim ów , zastaw srebrnych, 
p łyt, patefonów  fotoaparatów , su
kien, płaszczy. Kom is Plac Szcze
pański 2, Kraków , tel. 144-56. 
Szybko sprzedasz i  korzystnie oraz 
tan io kupisz w Kom isie P l. Szcze
pański 2, K raków , tel. 144-56. 
Kuplę czystej rasy tresowanego 
psa doga lub w ilka  ewentualnie 
innego. Zgłoszenia kierować proszę 
do sklepu używanych rzeczy K ra 
ków, _ Krakow ska 36. 2058
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, w ydaw nictw a ozdobne 
w ielotom owe, wszystkie w ydaw ni
ctw a  Trzaski itp.: K sięgarn ia  Ste
fana Kam ińskiego, Kraików. K a r
m elicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38. 2079
Szybko sprzedajem y porcelanę, 
szkło, kryształy, k ilim y, dywany 
żyw ieckie, perskie. Końcesjo.nowa- 
ny Chrześcijański Sklep Kom isow y 
K raków , św. Tomasza 26 —  tel. 
162-01. 2119
Kupię zaraz dyw any perskie, k ili
my, liey. Kom is, K raków , S zp ita l
na 11._ 2025
Fortepian lub pianino zaraz kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.„ K raków  
„N r. 2095“ ,

Rozdzielnie i składy 
towarów spotywczych 

w Krakowie.

Kawalerska Jadwiga, — Krairów ,- 
M iodowa 22, tełe f. 121-50. Rejono
wa sprzedaż tow arów  spożywczych 
zapałek m ydła i proszków, oraz 
sprzedaż artykułów  pierwszej po
trzeby. 7837k
Wilczyńska Franciszka. Kraków . 
Pl. W W  Świętych 7, tel. 186-65, 
Skład towarów  kolonjalnych. ko
rzennych i delikatesów. 4923k 
Jan Kolasa. K raków  Bożego Cia
ła 7. telef. 159-76. Handel towarów  
s-poźy w ezycb 4924k
Aleksander Gramatyka, Kraków  
M ały Rynek 7 Rejonowa sprzedaż 
towarów  spożywczych 4925k
Kazimierz Bartoszewski, właści
cielka Trena z Grabowskich W e
b e ró w *  K raków  F lorjań ska 49, 
tel. 112-21 Handel towarów  kolo- 
njalnych. win wódek ( delikate
sów Rok założenia 1911. 4926k
Wojciech Olszowski. Kraków . Plac 
M ariacki 3, telefon 161-47 Sprze
daż artykułów  spożywczych na
karty rejonowe i dodatkowe 4927fe 
Szarski I Syn w K rakow ie Znany 
skład wybornych towarów kolo
n ialnych. artykułów  pierwszej po 
trzeby oraz dobrych wtin i lik ie
rów  • 49281?
M. Jawornicki. Kraków . A dolf
H itler-Plarfz 44, Skład znanych 
z solidności tow arów  kolonialnych 
Jadowskl Marian. K raków  K a i  
w aryjska 8 Znana firm a z solid
ności artykułów  n ifowszej d o  trzeby

Kawiarnie I Cukiernie

Restauracja ..A lt-K raban“  przed 
tem ..Złota Jutrzenka44 Krakau. 
Marktgasse 4 Telefon 168-25 —
otw arta  ponownie, po gruntownym 
remoncie Doakouałs kuchnia — 
św ietne uanoje 1966k
Cukiernia K azim ierz  Danek i syn 
Spółdzielnia z ogr odpow Kra
ków nl Karm elicka 13 tel 155-07 
Kawiarnia .pan i44. Kraków  św 
Jan.s 11 telef 202-82. Codzienni©
0 godzin ie 16 30 muzyka rozrywko 
wa W  środy i soboty: piosenki 
Także w niedziele przed południem
1 p o  południu: piosenki Smaczna 
kuehnfa domowa w yborow e trunki

Musztarda wyborowa 
Suszono jarzyny 
Kostki bulionowt) oraz 

p r z y p r a w a  do zup .. 
płynie 

Korzenie 
Jaja enrogat 
1'roszkl do ciast 
Słodycze
Namiastki kawy, cyko-ii 
Zupy

poleca:/

F-ma „HAGRO"
Kraków. 

Pl. Dominikański 4, I. p
• Tel. 174-98, 176-71

PSYCHO-GRAFOLOG m 'te. Ma- 
mott o wybitnym  darze jasnow i
dzenia w izy jnego  przepowiada 
każdemu j^go tajemnice w ydarzeń 
życiow ych  z charakteru pisma I 
dat urodzenia na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wszelkich kwestjach 
życiow ych Osobiście przy jm u je co- 
dziemnŁe Odpowiedzi listownie za 
zaliczetniem poczt. Podać dato tl- 
rodz. i  pytan ia Adres: Ma mott. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

Fuira Patefouy
lisy Platery
llbrauia rctoinaraty

poleca ora® przyjm u je do szyb
kiej spT^edaży;

„KO M IS*' G ro dzka  32

Zi.
kto znalazł terobke damską, teczką 
biurową 27 lutego m iedzy godz. 
5— 6 po pół. w sklepie na ladzie, 

K raków , Grodzka 9. 
Zgłoszenia: Genowefa W łodarczyk, 
Kraków  ul, Zw ierzyniecka 17/20.

Z I O Ł A  d « *
J A Ź W I t f S K I E G O

J R e n o s a n ' le czą

N E R K I  p e c h e m

JH -ipazo^an ' -

W Ą T R O  U Ę
P&stTKftcirg _____

l e n i c i e 1 1
E lek try  crana bormaszyna dobrej 

firm y  ,do sprzedania
K raków  ul. Wrzesińska 8f m, B*

F O T O G R A F F E
ze zbiorów amatorskich (arfhitejt.

zabytki, pejz. folklor, kupie. 
Zgłosz.: Goniec Krak.. Krak6w. 

„Nr, 2122,f,

K A S Z E L
dusznofić, zaf |sqmienle. 
chrypkę — u s u w a ł a

ZIOŁA
, Pu [ mosa "  Maglatrr
W  O L S  K I F ^ O

D ra  W a n d  e r a
Noyascabin

Numer rciestracvinv 2058

bezba:*wny i aromatyczny 
pfy.' do skróconego i wy 
godnogn I pccotita świerzbu
Novascabin działa już po 
jednorazowym nżyciu, nie 
piami i nie niszczy bieli 
zny, nie powoduje orzerw 

w pracy.
Do nabyclŁ we wszystkich 

aptekach i drom,r ach.
Cena zl 9.—

■ Fabryka Cbemiczno- 
Farmaceuiycznn

Dr. A. Wandę* AG. Krakau

ytfydawnictwft „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


